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YTB’nin 15. Kuruluş Yıl Dönümü Programı Ankara’da 
Gerçekleştirildi
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) 15. kuruluş yıl dönümü, Ankara’da düzenlenen, “YTB 
15 Yaşında: Kuruluş Yıl Dönümü Programı” ile kutlandı.

Programa, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, YTB 
Başkanı Abdulhadi Turus, Devlet Eski Bakanı ve Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Türk İşbirliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanı Abdullah Eren, AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Kürşad Zorlu, kurumun eski başkanları, kurum 
çalışanları ve çok sayıda davetli katıldı.

Programda, “Fotoğraflarla 15 Yıl” sergisi ziyaretçilerin beğenisine sunuldu. “Hayal Meyal” müzik grubu da Gazze 
halkına ithafen yazılan “Ben Filistin’im” ezgisini ve kardeş coğrafyadan seçtikleri türküleri seslendirdi. Birçok 
etkinliğin yer aldığı programda video gösterimleri de yapıldı.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy yaptığı açılış konuşmasında, Türkiye’nin uluslararası alanda oynadığı 
etkin role vurgu yaptı. YTB’nin kamu diplomasisi alanında faaliyet gösteren önemli bir kurum olduğunu anlatan 
Ersoy, “Bugün uluslararası alandaki siyasi hareketlere, diplomatik işleyişlere, küresel kamuoyunun algılarına, 
değerlendirme ve tepkilerine baktığımızda Türkiye’nin oyun kurucu, yol ve yön belirleyici rolünü gururla 
görüyoruz. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 23 yıl boyunca yılmadan, yorulmadan sürdürülen bir 
yürüyüşün; bu doğrultuda devletimizin her kademesinde sabırla, sebatla, dirayetle yürütülen bir mesainin 
muazzam sonuçlarını tecrübe ediyoruz. İşte bu sonuçları elde etmek, kazanımları korumak ve daha fazlasını 
başarmak için sürekli mücadele ettiğimiz ana cephelerden bir tanesi kamu diplomasisidir. YTB bu cephenin 
başat aktörleri arasındadır.” ifadelerini kullandı.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus, Başkanlığın kuruluş amacına ve bugüne kadarki çalışmalarına değinerek, 
Cumhurbaşkanının vizyonuyla atılan adımları hatırlattı. Turus, “Başkanlığımız Sayın Cumhurbaşkanımızın 
vizyonu ve iradeleriyle 2010 yılında kurulduğunda, bugün yurt dışında sayıları 7 milyonu aşan Türk toplumunun 
ihtiyaç ve beklentilerini; köklü medeniyetimizin sahip olduğu sorumluluk anlayışıyla ve daha adil bir dünya 
tasavvuruyla gönül coğrafyamızdaki kardeş topluluklarımızla kavlimizi; uluslararası sistemin tüm 
dayatmalarından ari bir fırsat eşitliğini eğitimde de sağlayabilme ve küresel ölçekte markalaştırabilme niyetini 
önceliklendiren bir anlayışla teşkilatlandırılmıştır. Başbakanlığa bağlı bir kurum olarak bu anlayışla faaliyetlerine 
başlayan Başkanlığımız, Sayın Başbakan yardımcılarımızın himayelerinde ve gösterdikleri kıymetle çok yeni bir 
kurum olmasına rağmen Türk kamu teşkilatı içerisinde kurumsal kimliğini sağlam bir şekilde oluşturmuş ve 
tüm gündemi, meşgalesi ‘insan’ olan bir çalışma anlayışıyla devletimizin verdiği görevleri, yine devletimizden 
aldığı güçle elhamdülillah layıkıyla yerine getirmiştir ve getirmeye de devam etmektedir.” dedi.
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Programda Başkanlığın kurulmasında çalışmaları bulunan Devlet Eski Bakanı Artvin Milletvekili Faruk Çelik de 
bir konuşma yaptı. Türkiye’nin imparatorluk bakiyesinden gelen tarihî  sorumluluğuna dikkat çeken Çelik, 
“Dünyadaki sayılı imparatorluk bakiyelerinden olan böyle bir milletin akrabaları, soydaşları, gönüldaşları elbette 
çoktur. Bu nedenle Türkiye Cumhuriyeti’nin de bu bağlamdaki akrabaları, soydaşlarıyla ve gönüldaşlarıyla 
kuracağı birlikteliğin çok önemli olduğunu ve bu birliktelikle atılacak daha çok adım olduğunu düşünüyorum. Bu 
bağlamda YTB’nin 15. yılını tebrik ediyor, çalışmalarındaki başarılarının devamını diliyorum.” dedi.

Programda konuşan Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, YTB’nin vizyonunu anlatarak kurumun 
geleceğe yönelik hedeflerine vurgu yaptı.

"YTB 15 Yaşında: Kuruluş Yıl Dönümü Programı"nda geçmiş dönem YTB Başkanları Abdullah Eren, Mehmet 
Köse, Kudret Bülbül ve Kemal Yurtnaç da konuşmalarını gerçekleştirdi.
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Türkiye-Fransa İş Gücü Anlaşmasının 60. Yıl Dönümü
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB); 8 Nisan 1965’te Türkiye ve Fransa arasında imzalanan 
iş gücü anlaşmasının 60. yılı dolayısıyla Fransa’nın Strazburg ve Lyon kentlerinde “Kuşaktan Kuşağa: 
Fransa’daki Türk Diasporasının 60. Yılı” programı gerçekleştirdi.

Strazburg’daki programa, YTB Başkanı Abdulhadi Turus, Paris Büyükelçisi Yunus Demirer ve Barr Belediye 
Başkanı Nathalie Kaltenbach katıldı.

Başkan Turus yaptığı konuşmada, “Artık Türkler sadece çalışmak ve dönmek için Fransa’da değil; her iki ülkeye 
katkı sunan, kalbi Türkiye ile atan, aklıyla Fransa’da başarıdan başarıya koşan bir toplum. Kendini sürekli 
geliştiren ve yer aldığı her alana özgün katkılar sunan bu toplum, Fransa’nın ekonomik, kültürel, bilimsel ve 
toplumsal hayatına kazandırdığı paha biçilmez değeri artırarak sürdürecektir. Fransa’nın hemen her 
kasabasında Türk kökenlilerin kurduğu bir dernek bulunmaktadır ve bu dernekler sayesinde kültürümüzü, 
dilimizi ve geleneklerimizi yaşatmak için çaba sarf edilmektedir.” dedi.

Türkiye’nin Paris Büyükelçisi Yunus Demirer ise, “Bugün bir yolculuğun, bir dostluğun hikayesini hatırlamak için 
burada bulunuyoruz. 8 Nisan 1965 tarihli iş gücü anlaşması çerçevesinde Fransa’ya gelen vatandaşlarımız kısa 
sürede bu ülkede kök salmışlardır. Bugün 800 bin nüfusumuzla en büyük ikinci Türk diasporasına ev sahipliği 
yapan Fransa’daki Türk toplumu üretken, çalışkan bir topluluktur.” ifadelerini kullandı.

Programı çerçevesinde, uluslararası dayanışma için Türk derneği ATSİ ile ortaklaşa hazırlanan 15 parçadan 
oluşan fotoğraf ve gazete kupürleri sergisi de ziyaretçilerin beğenisine sunuldu. Müzik ziyafeti ise Sanatolia 
Kültür ve Sanat Vakfı Genel Sanat Yönetmeni Tamer Barış Ülger ve orkestrası tarafından gerçekleştirildi.

Strazburg programının ardından Lyon’da düzenlenen galaya ise Başkan Turus ve Büyükelçi Demirer’in yanı sıra 
Lyon Başkonsolosu Elif Çelebican ve çok sayıda davetli katıldı.

Turus galada yaptığı konuşmada, Türkiye’nin, yurt dışında yaşayan vatandaşlarını her zaman Türkiye’nin 
ayrılmaz bir parçası olarak gördüğünü söyledi. YTB’nin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın vizyonuyla 
2010’da  kurulduğunu belirten Turus, “Bu anlayışın somut bir tezahürü, kurumsal bir ifadesidir. YTB olarak temel 
gayemiz, vatandaşlarımızın yaşadıkları ülkelerde güçlü, öz güvenli, kültürüne bağlı bireyler olarak varlık 
göstermelerini sağlamak, aynı zamanda Türkiye ile gönül bağlarını canlı tutmaktır. Bizim için yurt dışında 
yaşamak, köklerinden kopmak değil tam tersine, o köklerin gücünü dünyanın dört bir yanına taşımaktır. Bu 
doğrultuda, farklı yaş gruplarına, ihtiyaçlara ve ülkelere hitap eden geniş bir yelpazede programlar yürütüyoruz.” 
diye konuştu.

Büyükelçi Demirer de katılımcılara hitap etti ve şunları söyledi: “Uzun bir süredir Fransa’daki ve Avrupa’daki Türk 
toplumunu yalnızca “iş gücü göçü” kavramı ile açıklamak mümkün değildir. 
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Türk diasporası bugün öncelikle yaşadığı ülkelerde değer üreten bir topluluktur. Fransa’daki Türk toplumu, 
ekonomik hayata katkı sağlayan, uyum içinde yaşayan, çalışkan ve üretken bir toplumdur.”

Her iki program fotoğraf çekiminin ardından son buldu.
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YTB Heyetinden Fransa’da Yoğun Temas Trafiği
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus ve beraberindeki heyet, Fransa’daki 
temasları kapsamında bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Program çerçevesinde Türkiye’nin Lyon Başkonsolosu Elif 
Çelebican ile birlikte Lyon Diyanet İşleri Türk İslam Birliği’ni (DİTİB) ziyaret eden Turus, Lyon’un farklı bölgelerinden 
gelen dernek yöneticileri ve vatandaşlarla bir araya geldi.

Ziyarette YTB’nin çalışmaları hakkında bilgi veren Başkan Turus, vatandaşların görüş, öneri ve sorularını da doğru-
dan dinledi.

Turus, yaptığı değerlendirmede şu ifadeleri kullandı:

“Hem YTB olarak yürüttüğümüz çalışmalar hakkında bilgi paylaştık hem de vatandaşlarımızın görüş, öneri ve 
sorularını doğrudan dinledik. Yurt dışında birlik ruhunun, cami merkezli dayanışmanın ne kadar güçlü şekilde 
yaşatıldığını bir kez daha görmek bizler için büyük bir mutluluk oldu. Vatandaşlarımızla bir araya gelmeye, her 
zaman yanlarında olmaya ve ihtiyaç duydukları her alanda destek vermeye devam edeceğiz.”

Fransa programı kapsamında Başkan Turus ve Başkonsolos Çelebican, Eyüp Sultan Camii ve Arqam Okulu’nu da 
ziyaret etti. İslam Toplumu Millî  Görüş (CIMG) Lyon Bölge Başkanı Ahmet Yavuz ve vatandaşlarla bir araya gelen 
Turus, bölgedeki faaliyetler hakkında bilgi aldı.

Heyet ayrıca Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Lyon Başkanı Bayram Çelik ve Yönetim Kurulu 
üyeleriyle bir toplantı gerçekleştirdi. Ziyarette Lyon’daki Türk iş insanlarının faaliyetleri ele alındı.

Turus burada yaptığı konuşmada şunları söyledi:

“Lyon’daki iş insanlarımızın hem Fransa’ya hem de anavatanları Türkiye’ye sağladıkları katkı bizler için büyük bir 
gurur kaynağıdır. Üretimden istihdama, ticaretten toplumsal dayanışmaya kadar hayatın her alanında emek veren 
tüm kardeşlerimizi yürekten tebrik ediyor; çalışmalarında başarılar diliyoruz.”

Başkan Turus ve beraberindeki heyet, Strazburg’ta nisan ayında meydana gelen yangın felaketinde üç çocuğunu 
kaybeden Kuru ailesini de ziyaret ederek acılarını paylaştı.

Programın son bölümünde Başkan Turus ve beraberindeki heyet, Strazburg’ta Alkan ve Öz ailelerinin düğününe 
katılarak Melike ve Çağrı çiftinin mutluluğunu paylaştı.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus’un Fransa ziyaretleri, hem vatandaşlarla kurulan gönül köprülerini pekiştirdi hem de 
Türkiye ile yurt dışındaki Türk toplumu arasındaki dayanışmayı güçlendirdi.
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
tarafından yürütülen Aile ve Sosyal Hizmetler Mentörlük 
Eğitim Programı’nın son etabı Münih’te gerçekleştirildi.

“Aile İçi Çatışma Konuları ve Çözüm Önerileri” başlığıyla 
düzenlenen eğitimde, aile dinamikleri, iletişim yöntemleri 
ve çatışma çözümünde uygulanabilecek yaklaşımlar ele 
alındı. Programa, Münih Eğitim Ataşesi Akın Deveci ile 
Aile ve Sosyal Hizmetler bursiyerleri ve mezunları katıldı.

Katılımcılar, program boyunca hem teorik bilgilerini 
pekiştirme hem de alandaki deneyimlerini paylaşma 
fırsatı buldu. Eğitim sonunda düzenlenen törenle, 
katılımcılara sertifikaları takdim edildi.

YTB, DİTİB Hessen’in Eğitim Programı ve Akademik 
İhtisas Kampı’nda Gençlerle Buluştu
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) heyeti, DİTİB Hessen Eyalet Birliği tarafından İstanbul’da 
düzenlenen eğitim semineri programına ve Kavram Derneği’nin YTB desteğiyle hayata geçirdiği Akademik İhtisas 
Kampı’na katılım sağladı.

Ziyaret kapsamında Yurtdışı Vatandaşlar Daire Başkanı Fatih Nişancı ve DİTİB Hessen Eyalet Birliği Başkanı Yasin 
Öztürk bir araya gelerek iş birliği alanlarına ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Programlarda, YTB’nin Türk 
diasporasının bilim, eğitim ve inanç alanlarındaki temsilcilerine yönelik yürüttüğü destek programları ve genel 
faaliyetleri hakkında bilgi verildi.

YTB Aile ve Sosyal Hizmetler Mentörlük Programı 
Münih’te Tamamlandı

12YTB Bülten 2025



“Ailem, En Büyük Hazinem” Projesinin İlk Etkinliği 
Almanya’da Gerçekleştirildi
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) tarafından Aile ve Sosyal Destek Proje Programı 
kapsamında desteklenen “Ailem, En Büyük Hazinem” projesinin ilk etkinliği, Almanya’nın Hachenburg şehrinde 
gerçekleştirildi.

“Ağaçların Dili: Doğa ile Büyüyen Çocuklar” Projesi 
Almanya’da Başladı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) Aile ve Sosyal Destek Proje Programı kapsamında 
desteklenen “Ağaçların Dili: Doğa ile Büyüyen Çocuklar” projesinin ilk etkinliği Almanya’nın Ingolstadt şehrinde 
gerçekleştirildi.

Doğayla iç içe öğrenme ve farkındalık temasıyla hayata geçirilen proje, çocukların çevre bilincini artırmayı ve 
doğayla güçlü bir bağ kurmalarını amaçladı. Etkinlikte çocuklar; doğa yürüyüşü, ağaç tanıma etkinlikleri ve çevre 
dostu atölye çalışmalarıyla hem eğlendi hem de öğrendi.

Katılımcı ailelerin de ilgi gösterdiği etkinlikte, çocuklara doğayı koruma ve sürdürülebilir yaşam konusunda 
farkındalık kazandıracak çeşitli oyun ve etkinlikler düzenlendi.
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YTB’den Avrupa’da “Teknoloji ve Yetkinlik Buluşmaları”: 
Gençler Milli Teknoloji Hamlesi ile Buluştu
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Savunma Sanayii Başkanlığı ve Savunma Sanayii 
Akademi iş birliğiyle Almanya’nın Düsseldorf ve Hollanda’nın Rotterdam şehirlerinde “Teknoloji ve Yetkinlik 
Buluşmaları” düzenlendi.

Etkinliklere Türk savunma sanayisinin öncü kuruluşları TUSAŞ, ASELSAN, HAVELSAN, ROKETSAN, TEI, EHSİM ve 
HEAŞ katılım sağladı. Savunma teknolojileri alanında yapılan sunumlar, paneller ve interaktif oturumlar sayesinde 
Avrupa’da yaşayan gençler, Türkiye’nin savunma sanayisindeki ilerlemeleri yakından tanıma fırsatı buldu.

Program kapsamında gerçekleştirilen etkinliklerde genç yeteneklere kariyer fırsatları, teknoloji alanındaki gelişmeler 
ve Milli Teknoloji Hamlesi vizyonu hakkında bilgi verildi. Firmalar ile gençler arasında yapılan birebir görüşmeler, 
yeni iş birliklerinin ve fikir alışverişlerinin önünü açtı.

Etkinlikler boyunca 400’den fazla genç, Türkiye’nin teknoloji ve savunma sanayii ekosistemiyle doğrudan temas 
kurarak kendi alanlarında katkı sunma imkânı yakaladı.
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Gençlerle Sohbet Atölyeleri 
Almanya’da Gerçekleştirildi
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
tarafından Aile ve Sosyal Destek Proje Programı kapsa-
mında desteklenen “Gençlerle Sohbet Atölyeleri” etkin-
liği, Almanya’nın Ransbach-Baumbach şehrinde düzen-
lendi.

Program çerçevesinde gençler; el becerilerini geliştirme, 
üretmenin keyfini yaşama ve birlikte öğrenme fırsatı 
buldu. Atölyelerde gerçekleştirilen etkinliklerle gençlerin 
özgüvenleri, iletişim becerilerive aidiyet duyguları 
güçlendirilirken, toplumsal dayanışma ve kültürel paylaşım 
da teşvik edildi

Dünü ve Bugünüyle Kosova’da 
Tarih, Toplum ve İnanç Kitabı 
Yayımlandı
Kosova’nın köklü geçmişini ve günümüz dinamiklerini kapsamlı 
bir biçimde ele alan Dünü ve Bugünüyle Kosova’da Tarih, Toplum 
ve İnanç adlı kitap yayımlandı. Eser, tarih boyunca Kosova’da ya-
şanan siyasal, toplumsal ve kültürel dönüşümleri derinlemesine 
incelerken, bölgenin ulus kimliğini şekillendiren dinî, etnik ve top-
lumsal unsurları çok yönlü bir bakış açısıyla ele alıyor.

Hem Türkçe hem de Arnavutça olarak hazırlanan çalışma, geç-
mişin izlerini bugünün toplumsal yapısıyla buluşturuyor. Koso-
va’nın çok katmanlı kimliğini, birlikte yaşama pratikleri, kimlik 
mücadeleleri ve inanç temelli toplumsal ilişkiler bağlamında 
değerlendiriyor.



Dışişleri Bakan Yardımcısı Nuh Yılmaz başkanlığında 
Libya Konulu Kurumlararası Eşgüdüm Toplantısı düzen-
lendi. Toplantıya Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
(YTB) Başkanı Abdulhadi Turus ile çeşitli kamu kurum 
ve kuruluşlarının temsilcileri katıldı. Toplantıda, Türkiye 
ile Libya arasındaki ikili ilişkiler çerçevesinde yürütülen 
çalışmaların değerlendirildiği bildirildi. 

Libya Konulu Kurumlararası 
Eşgüdüm Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Eğitim ve Kültürel İş Birliği Fırsatları Görüşüldü
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Rwanga Vakfı Genel Müdürü Hassan 
Alaalddin Ahmed ve beraberindeki heyet ile bir araya geldi.

Gerçekleştirilen ziyarette, Türkiye Bursları başta olmak üzere eğitim ve kültür alanlarında ikili iş birliği imkânları ele 
alındı. Görüşmede, gençlerin eğitimine yönelik ortak projelerin geliştirilmesi ve iki kurum arasındaki ilişkilerin güç-
lendirilmesi konularında fikir alışverişinde bulunuldu.
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) destekleriyle Köln merkezli Universal Culture and Connecti-
on Derneği tarafından Bosna Hersek’in başkenti Saraybosna’da “7 Bölge 7 Renk Konseri” gerçekleştirildi. Konserde, 
Aynur Cronauer yönetimindeki Aynur 3K Müzik Atölyesi Korosu sahne aldı.

Saraybosna Orduevi Konser Salonu’ndaki etkinlik alanının girişinde, Türkiye’nin farklı bölgelerinden çekilmiş fotoğ-
rafların yer aldığı bir sergi de tanıtım amacıyla açıldı. 

Bosna Hersek’te “7 Bölge, 7 Renk Konseri” Düzenlendi
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
destekleriyle Genç Akademisyenler Birliği Platformu tara-
fından yürütülen Türkiye Mezunu Akademisyenler Çalış-
tayları serisinin ilki Ankara’da düzenlendi.

Çalıştayda, Türkiye mezunu akademisyenlerle iş birliği 
olanakları, akademik ağların güçlendirilmesi ve kapasite 
geliştirme konuları ele alındı. Katılımcılar, Türkiye’de eği-
tim alarak ülkelerine dönen akademisyenlerin ortak proje-
lerde daha etkin rol alabilmesi ve bilgi paylaşımının artırıl-
ması yönünde fikir alışverişinde bulundu.

Programda ayrıca, YTB’nin Türkiye mezunlarına yönelik 
yürüttüğü destek mekanizmaları, burs ve proje imkânları 
hakkında bilgilendirme yapıldı. 

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) desteğiyle, Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi (ZBEÜ) 
ev sahipliğinde “Bilge Liderin İzinde: Aliya İzzetbegoviç’in Hayatı, Davası ve Mirası” başlıklı konferans düzenlendi. 
Program kapsamında ayrıca bir fotoğraf sergisi de açıldı.

Türkiye Mezunu Akademisyenler Çalıştayları Serisinin İlki 
Ankara’da Yapıldı

ZBEÜ’de “Bilge Liderin İzinde” Konferansı Yapıldı
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Doğumunun 100. Yılında Aliya İzzetbegoviç Sempozyumu 
Saraybosna’da Gerçekleştirildi
Bosna Hersek’in bağımsızlık mücadelesinin simge ismi ve ilk Cumhurbaşkanı olan Aliya İzzetbegoviç’in doğumu-
nun 100. yılı dolayısıyla “Doğumunun 100. Yılında Aliya İzzetbegoviç Sempozyumu” düzenlendi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) destekleriyle, Erciyes Üniversitesi ve Uluslararası Saray-
bosna Üniversitesi iş birliğinde gerçekleştirilen sempozyum, Saraybosna’daki tarihî Gazi Hüsrev Bey 
Kütüphanesi’nde yapıldı.

Akademisyenler, araştırmacılar, öğrenciler ve davetlilerin katıldığı etkinlikte, Aliya İzzetbegoviç’in fikir dünyası, liderlik 
anlayışı, insan hakları mücadelesi ve İslam düşüncesine katkıları ele alındı. 
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28. Uluslararası Hazar Şiir Akşamları Türk Dünyasını
Buluşturdu
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) desteğiyle düzenlenen 28. Uluslararası Hazar Şiiri 
Akşamları, Türk dünyasından birçok şair, yazar ve edebiyatçının katılımıyla Elazığ’da gerçekleştirildi. Etkinliğe 
Dünya Etnospor Konfederasyonu Başkanı Necmeddin Bilal Erdoğan, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Batuhan 
Mumcu, YTB Başkanı Abdulhadi Turus ve çok sayıda protokol üyesi ile davetli katıldı.

Üç gün boyunca devam eden program, Elazığ halkının yoğun ilgisiyle karşılandı. Türk dünyasının kültürel birikimini 
ve kardeşlik bağlarını sanat aracılığıyla pekiştiren etkinlik, renkli görüntülere sahne oldu.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus, programla ilgili yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı:

“YTB olarak bizler, Türk dünyasının kalplerini sanatla, kelamla ve kültürle birbirine bağlayan bu anlamlı 

buluşmalara büyük bir değer veriyoruz. Kardeşliğimizi güçlendiren, ortak kültürümüzü yaşatan her çalışmanın 

yanında olmaya; Türk dünyasının sesini, sözünü ve ruhunu bir arada yaşatmaya devam edeceğiz.”

Elazığ programı kapsamında İpek Yolu Uluslararası Çocuk ve Gençlik Çalışmaları Merkezi’ni de ziyaret eden 
Turus, yürütülen projeleri yerinde inceledi. Gençlerin teknoloji ve inovasyon alanındaki başarılarına dikkat çeken 
Turus, “Burası, fikirlerin kodlara, hayallerin prototiplere dönüştüğü bir üretim ekosistemi. Burada kazandıkları ilham 
ve imkânlarla TEKNOFEST’te derece alan genç ekiplerin her biri, geleceğin Türkiye’sine yön verecek yenilikçi 
fikirler ortaya koyuyor.” ifadelerini kullandı.

YTB Başkanı, ayrıca Mescid-i Aksa 4-6 Yaş Kur’an-ı Kerim Kursunun açılışına da katıldı. Açılış töreninde 
Etnospor Konfederasyonu Başkanı Necmeddin Bilal Erdoğan, Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Batuhan 
Mumcu, Elazığ Valisi Numan Hatipoğlu, AK Parti Elazığ Milletvekilleri, Elazığ Belediye Başkanı Şahin Şerifoğulları 
ve çok sayıda davetli hazır bulundu.
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2025 Türk-Macar Bilim ve İnovasyon Yılı kapsamında, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) des-
tekleriyle İstanbul Türk Ocağı tarafından düzenlenen “Tarihin Birleştirdiği Ortak Kültür ve Miras: Türk-Macar İlişkileri 
Uluslararası Sempozyumu”, İstanbul Ticaret Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleştirildi.

Altı farklı ülkeden 44 akademisyenin katılımıyla düzenlenen sempozyumda, Türk ve Macar halkları arasındaki tarihî, 
kültürel ve bilimsel ilişkiler çok boyutlu bir şekilde ele alındı.

Program, sempozyumun sonunda yapılan değerlendirme oturumunun ardından hatıra fotoğrafı çekimiyle sona 
erdi.

Tanzanya Heyetinden YTB’ye 
Ziyaret
Tanzanya Dışişleri ve Doğu Afrika İşbirliği Bakanlığı 
Genel Müdürü Büyükelçi Thobias Makoba ve 
beraberindeki heyet, diaspora ve eğitim alanlarındaki iş 
birliği konularını görüşmek üzere Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığını (YTB) ziyaret etti.

YTB Başkan Yardımcısı Murat Kazancı tarafından kar-
şılanan heyet, Türkiye ile Tanzanya arasındaki mevcut 
ilişkilerin geliştirilmesi, öğrenci değişim programları ve 
diaspora çalışmalarında ortak projelerin hayata 
geçirilmesi konularında görüş alışverişinde bulundu.

Tarihin İzinde Türkiye ile 
Macaristan Buluşması
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) destekleriyle, Kuzey Makedonya Toplumsal Gelişim Zor 
Derneği tarafından düzenlenen “Türkçem İnsanlıkla Kurduğum Bağ” yarışmasında dereceye giren soydaş gençler, 
ödül programı kapsamında İstanbul’un tarihî ve kültürel mekânlarını ziyaret etti.

“Balkanlarda Süreli Yayınlar: İslam Düşüncesinin Serüveni 
1918–2018” Projesi Kapsamında Paneller Düzenlendi
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) desteğiyle Balkan Çalışmaları Vakfı tarafından yürütülen 
“Balkanlarda Süreli Yayınlar: İslam Düşüncesinin Serüveni 1918–20   18” projesi çerçevesinde, Arnavutluk’un Tiran 
ve Kosova’nın Prizren şehirlerinde paneller gerçekleştirildi.

Panellerde, 1918–1990 döneminde Arnavutluk’taki İslami düşüncenin süreli yayınlar üzerinden geçirdiği gelişim 
ve dönüşüm süreci ele alındı. Tiran’daki panelin moderatörlüğünü Dr. Ferid Piku üstlenirken, her iki panelde de Dr. 
Besir Neziri, Dr. Fation Shabani ve Dr. Rexhep Suma panelist olarak yer aldı.

Panellerin yanı sıra proje kapsamında 1918–2018 yılları arasındaki döneme ait süreli yayınların yer aldığı bir sergi 
de düzenlendi. 

Program, soru-cevap oturumları ve teşekkür belgelerinin takdimiyle sona erdi.

“Türkçem İnsanlıkla Kurduğum Bağ” Yarışması Kazananları 
İstanbul’da Bir Araya Geldi
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Türkiye’de yükseköğrenim gören uluslararası öğrencilerin fikirlerinin desteklenmesi amacıyla Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) tarafından düzenlenen Uluslararası Öğrenci Ödülleri’nin bu yıl beşincisi 
gerçekleştirildi.

Uluslararası Öğrenci Akademisi’nin çıktısı olarak hazırlanan “V. Uluslararası Öğrenci Ödülleri”; edebiyat, kültür-
sanat, medya ve iletişim, proje ve “Birlikte Başardık Hikâye Yarışması” olmak üzere beş ana ve on iki alt kategoride 
gerçekleştirildi. Şiir, hikâye, ebru, hat, tezhip, enstrüman icra, belgesel, kısa film, fotoğraf, sosyal etki (gönüllülük), 
en iyi girişimcilik fikri ve Birlikte Başardık Hikâye Yarışması alanlarında toplam 883 başvuru alındı. 
Değerlendirmelerin ardından 22 ülkeden 36 eser ödüle layık görüldü.

YTB’de yapılan törene YTB Başkanı Abdulhadi Turus, Azerbaycan Büyükelçisi Dr. Rashad Mammadov, Kazakistan 
Büyükelçisi Sapiyev Yerkebulan, Özbekistan Büyükelçisi Ilkhom Khaydarov, uluslararası öğrenciler ve davetliler 
katıldı. Programda Türkiye Bursları için hazırlanan video gösterimi de yapıldı.

Başkan Turus konuşmasında; “Uluslararası ilişkiler literatüründe başka hiçbir ülkeye nasip olmayan, sadece bize 
ait olabilecek bir söyleyişle ‘Biz dünyanın dört bir tarafından dili, dini, rengi, düşüncesi ne olursa olsun barışın, 
huzurun, güzelliklerin olduğu sofrada birleştirmeye devam edeceğiz.’” ifadelerini kullandı.

Uluslararası öğrenci vizyonunun asıl sahibinin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan olduğunu söyleyen Turus, 
dünyanın farklı coğrafyalarından gelen öğrencilerin sahnede sergiledikleriyle burs programının amacına 
ulaştığının görüldüğünü vurguladı.

V. Uluslararası Öğrenci Ödülleri Sahiplerini Buldu



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
tarafından bu yıl 17 şehirde düzenlenen 2025 Uluslararası 
Öğrenci Akademisi başarıyla tamamlandı. Dünyanın dört 
bir yanından Türkiye’ye gelen uluslararası öğrenciler, 
akademi kapsamında gerçekleştirilen kültür-sanat, 
ihtisas ve seminer programları ile hem kendilerini 
geliştirme fırsatı buldu hem de Türkiye’yi yakından tanıdı.

Akademi süresince öğrenciler; alanında uzman isimlerin 
verdiği seminerlere katıldı, atölye çalışmalarıyla bilgi ve 
becerilerini pekiştirdi. Kültürel geziler, sanatsal 
etkinlikler ve yerel değerleri tanıtıcı programlar sayesinde 
katılımcılar, Türkiye’nin tarihî ve kültürel zenginliğini 
yerinde deneyimledi.

2025 Uluslararası Öğrenci Akademisi Tamamlandı

Türkiye Bursları Gençlik Kampı Sona Erdi
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ile Gençlik ve Spor Bakanlığı iş birliğinde düzenlenen 
Türkiye Bursları Gençlik Kampı’nın ilk etabı 61 farklı ülkeden 141 uluslararası öğrencinin, ikinci etabı ise 57 
ülkeden 140 uluslararası öğrencinin katılımıyla Antalya Alaaddin Keykubat Gençlik Kampı’nda tamamlandı.

Farklı kültürlerden gençlerin bir araya geldiği bu kampta, katılımcılar hem yeni bilgiler edindi hem de kalıcı dostluklar 
kurarak birbirinden eğlenceli kültürel ve sportif aktiviteler gerçekleştirdi.
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının 
(YTB) Türkiye Bursları Oryantasyon Programı kapsa-
mında, 2025 yılı Türkiye Bursları’nı kazanan 
Kırgızistanlı öğrencilere yönelik bilgilendirme programı 
Bişkek Türk İlkokulu’nda gerçekleştirildi.

Programa, Türkiye Bursları’na hak kazanan öğrenciler 
ile YTB uzmanları katıldı. Etkinlikte öğrencilere, Türki-
ye’deki üniversite yaşamı, burs süreçleri, barınma ve 
sağlık hizmetleri gibi konularda kapsamlı bilgiler verildi. 
Ayrıca öğrencilerin Türkiye’ye gitmeden önce tamam-
lamaları gereken idari ve bürokratik işlemler hakkında 
da bilgilendirme yapıldı.

Bosna-Hersek Değerler Eğitimi Programı Yapıldı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) desteğiyle yürütülen “DİTİB 2.0–Genç Nesil Geleceği 
Şekillendiriyor” projesi kapsamında gerçekleştirilen Bosna-Hersek Değerler Eğitimi Programı başarıyla tamamlandı.

Program süresince katılımcılar, Bosna-Hersek’in tarihî, kültürel ve toplumsal dokusunu yerinde inceleme fırsatı bul-
du. Eğitim kapsamında düzenlenen seminerlerde, alanında uzman akademisyenler tarafından Bosna-Hersek’in ta-
rihî geçmişi, kültürel mirası ve bölgesel önemi üzerine değerli bilgiler paylaşıldı.

Katılımcılar, Saraybosna, Mostar ve Travnik gibi önemli şehirleri ziyaret ederek bölgenin kültürel zenginliğini yakın-
dan tanıdı. Program boyunca gençlerin, kültürel aidiyet bilincini güçlendirmeleri, değerler eğitimi yoluyla toplumsal 
sorumluluk ve kimlik farkındalıklarını artırmaları hedeflendi.

Kırgızistanlı Öğrencilere Türkiye Bursları Bilgilendirme 
Programı Düzenlendi
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Kültür ve Turizm Bakanlığı himayesinde düzenlenen 
“16. Uluslararası Dergi Günleri” İstanbul Rami Kütüpha-
nesi’nde gerçekleştirildi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının 
(YTB) katılım sağladığı programda Telve, Bağlar ve Her 
Boydan dergileri ile YTB Yayınları’ndan oluşan stand va-
tandaşlardan yoğun ilgi gördü. 

16. Uluslararası Dergi Günleri Rami Kütüphanesi’nde
Gerçekleştirildi

Telve Dergisinin 17. Sayısı Yayımlandı
Diasporadaki Türk edebiyatının güçlü sesi Telve, şiirden öy-
küye; denemeden söyleşiye uzanan zengin içeriğiyle okur-
larını yeniden selamladı.
Bu sayıda Almanya, Avusturya, Fransa, Belçika, Hollanda 
ve ABD’den 32 isim bir araya geldi. Askıda Üç Metin adlı 
özel bölümüyle dikkat çeken 17. sayı; Bir Dünya Edebiyat 
Ödülleri yarışmasında dereceye giren metinlere ve 
edebiyat yolculuğuna yeni başlayan yazarlara da yer 
vererek çeşitliliğini daha da genişletti.

Bağlar Dergisinin 11. Sayısı 
Yayımlandı
Bağlar dergisi 11. sayısıyla edebiyat yolculuğuna devam 
ediyor. Balkanlar’ın dört bir köşesini Türkçeyle birleştiren 
Bağlar yeni sayısında Balkanlar’ın 7 ülkesinden 27 yazarı 
“Yıkımdan İnşaya, Post ve Transhüman Çağında Dil, 
Düşünce ve Edebiyat” konulu dosyası; öykü, deneme ve 
şiirleriyle okurla buluşturdu.
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37 Ülkeden 105 Genç Yazar “YTB Bir Dünya Edebiyat 
Ödülleri”nde Buluştu
Dünyanın dört bir yanından genç yazarlar, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB)  tarafından 
düzenlenen “YTB Bir Dünya Edebiyat Ödülleri” yarışmasının ödül töreninde buluştu.

Yarışma; En İyi Eser, Deneme, Öykü ve Şiir olmak üzere dört kategoride düzenlendi. 
Yarışmanın ödül törenine YTB Başkanı Abdulhadi Turus, Bursa Milletvekilleri Emine Yavuz Gözgeç ve Osman 
Mesten, yazar Mehmed Safiyüddin Erhan, Yıldırım Belediye Başkanı Oktay Yılmaz, Türkiye Yazarlar Birliği Bursa 
Şubesi Başkanı Metin Önal Mengüşoğlu, TYB Bursa Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mustafa Baki Efe, 
TÜGVA Bursa İl Temsilcisi Ali Can Göç, akademisyenler ve yazarlar katıldı.

Törende konuşan Başkan Turus, Türkçenin dünyanın dört bir yanında bir düşünce ve edebiyat dili olarak güç 
kazandığını söyledi.

Turus, YTB’nin yayımladığı Telve, Bağlar ve Her Boydan dergilerinin Türk diasporası, kardeş topluluklar ve 
uluslararası öğrenciler arasında önemli bir kültürel köprü işlevi gördüğünü belirtti.

Dünyanın farklı coğrafyalarında Türkçeyle yazan yazarların büyük yankı uyandıracak eserlere imza attığını 
söyleyen Turus, “Bu yazarlarımıza destek olmak, onları teşvik etmek, eserlerini ülkemizin kültür ve edebiyat 
mahfillerinin gündemine taşımak için ‘marifet iltifata tabidir’ anlayışıyla ödül törenini gerçekleştiriyoruz. Bu 
yarışma, dünyanın dört bir yanında Türkçeyle düşünen, Türkçeyle düşleyen, Türkçeyle yazan gençlerin ortak bir 
gönül sofrasında buluşması anlamına geliyor. Bu tablo, Türkçenin dünyanın dört bir yanında nasıl bir heyecan 
ve aidiyet duygusuyla karşılandığının en güçlü göstergesidir.” şeklinde konuştu.

Yarışma sonucu dört farklı kategoride dereceye girerek ödül almaya hak kazanan yazarlara ödülleri takdim 
edildi. Ödül töreni, çekilen aile fotoğrafıyla sona erdi.
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IV. Uluslararası Genç Yazarlar Buluşması Bursa’da
Gerçekleştirildi
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) himayesinde düzenlenen IV. Uluslararası Genç Yazarlar Bu-
luşması, bu yıl Bursa’da yapıldı. 37 ülkeden 105 genç yazarın katıldığı etkinlikte, beş gün boyunca edebiyatın farklı 
alanlarında seminerler, söyleşiler, paneller ve imza günleri düzenlendi.

Buluşma, YTB tarafından yayımlanan Telve, Bağlar ve Her Boydan dergilerinin yazar kadrolarını güçlendirmek ve 
“YTB Bir Dünya Edebiyat Ödülleri” yarışmasında dereceye giren katılımcılarla dergi yazarlarını bir araya getirmek 
amacıyla organize edildi.

Açılış programının ardından Prof. Dr. Ömer Türker ve Celal Fedai “Edebiyat ve Metafizik” başlıklı dersleriyle genç ya-
zarlarla buluştu. Ardından Celal Fedai moderatörlüğünde gerçekleştirilen “Türk Cumhuriyetleri Yazarları” paneliyle 
gün tamamlandı.

Etkinliğin ikinci günü, Uludağ Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Feridun Yılmaz’ın “Dili Dinlemek” konulu konuşmasıyla 
başladı.

Üçüncü günde, Bursalı yazarlar kentin edebi mirasını anlattı. Ardından Peren Birsaygılı Mut ve Huzeyfe Küçükayte-
kin’in “Siyonizmin Edebiyat ve Hukuk Boyutu” başlıklı söyleşisi ve “Yazı Saati” etkinliği düzenlendi. Gün, “Balkanlar’ın 
4 Yenilikçi Yazarı: İvo Andriç, Meşa Selimoviç, Luan Starova ve Semezdin Mehmedinoviç” başlıklı panelle sona erdi.

Son gününde ise Prof. Dr. Mustafa Kara, “Anadolu’nun Mirası” üzerine genç kalemlerle söyleşi gerçekleştirdi ve YTB 
Yayınları’ndan çıkan kitabını imzaladı. Mehmet Ali Deniz Kültür Vakfı Bursa Araştırma Kütüphanesi’nde genç yazar-
lar, Avrupalı yazarlar üzerine sunumlar yaptı.

Program boyunca gerçekleştirilen “Yazı Saati” etkinliklerinde, Bursalı yazarlar ile genç kalemler edebiyatın farklı 
yönleri üzerine verimli sohbetler gerçekleştirdi. Buluşma, Bursa gezisiyle sona erdi. 
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YTB’nin Diplomatik ve Kurumsal Temasları
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, gerçekleştirdiği görüşmeler kapsamında; 
ülke temsilcileri, üniversite rektörleri, milletvekilleri, kamu kurumlarının üst düzey yöneticileri ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla yürütülen çalışmalar ile kurumlar arası iş birliğini güçlendirecek konulara ilişkin istişarelerde 
bulundu.
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İsveç’te Türk Diasporasının 60. Yılı Kutlandı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Türkiye’den İsveç’e yapılan göçün 60. yılı dolayısıyla 
Stockholm'de “Türk Diasporasının 60. Yılı” programını düzenledi. Etkinliğe Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Vedat Işıkhan, YTB Başkanı Abdulhadi Turus, AK Parti Milletvekili Faruk Kılıç, Midyat Belediye Başkanı Veysi 
Şahin, Türkiye’nin Stockholm Büyükelçisi Yönet Can Tezel ve çok sayıda davetli katıldı.

Programda konuşan Başkan Turus, Türkiye’nin yurt dışında yaşayan vatandaşlarını ülkenin ayrılmaz bir parçası 
olarak gördüğünü vurguladı. Turus, “Cumhurbaşkanımızın, yurt dışındaki vatandaşlarımızın ihtiyaçlarının 
karşılanması yönündeki hassasiyeti hepimizce biliniyor. Biz de bu anlayışla vatandaşlarımızın çalışma, sosyal 
güvenlik ve kültürel haklarının korunması için yoğun bir gayret içindeyiz.” dedi.

Turus, İsveç’teki Türk toplumunun 60 yılda büyük bir başarı hikâyesi yazdığını belirterek, “Azim, sabır ve inançla 
bir araya gelen insanımız, iki ülke arasında güçlü bir köprü kurdu. İlk kuşak geçici bir süre için gelmişti, ancak 
bugün İsveç’te kök salan, üretken ve saygın bir Türk toplumu var.” ifadelerini kullandı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan da Türkiye ile İsveç arasındaki dostluğun köklü bir geçmişe 
sahip olduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın selamlarını ileten Işıkhan, “Tam 60 yıl önce 
umutla bu topraklara adım atan ilk kuşak vatandaşlarımızın fedakârlıklarını minnetle anıyoruz. Bu özel gün, 
sadece geçmişi hatırlamak değil, geleceğe dair sorumluluklarımızı tazelemek için de anlamlı bir fırsattır.” dedi.

Bakan Işıkhan, İsveç’teki Türk toplumunun iki ülke arasında bir köprü görevi gördüğünü belirterek, “Ekonomiden 
sanata, bilimden spora kadar pek çok alanda gösterdiğiniz başarılar bizleri gururlandırıyor. Genç kuşaklarımızın 
hem köklerine sahip çıkıp hem de yaşadıkları topluma katkı sunmaları hepimiz için büyük bir mutluluk.” 
ifadelerini kullandı.

Türkiye’nin Stockholm Büyükelçisi Yönet Can Tezel ise 1965’ten bu yana İsveç’te yaşayan Türk vatandaşlarının 
ülkenin kültürel ve ekonomik zenginliğine katkı sağladığını dile getirdi.

Program kapsamında, Anadolu Ajansı kameramanı Orhan Karan’ın 60 kareden oluşan fotoğraf sergisi ve 
Türkiye-İsveç ilişkilerinin tarihini anlatan belgesel film katılımcıların beğenisine sunuldu. Sanatçı Nazım Onay ve 
korosu ise Türk müziğinden derlemelerle etkinliğe renk kattı. Ayrıca araştırmacı Mustafa İyi tarafından 
hazırlanan ve YTB Yayınları'ndan çıkan İsveç Türk Diaspora Atlası kitabı da konuklara hediye edildi.

Başkan Turus, programın ardından, İsveç Türk toplumuna mensup vatandaşlarla bir araya geldi.

34YTB Bülten 2025



YTB Bülten 202535



YTB Başkanı Turus’tan İsveç’te Yoğun Temaslar
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Türk diasporasının İsveç’e göçünün 60. yılı 
dolayısıyla düzenlenen etkinlikler kapsamında İsveç’te bir dizi ziyaret gerçekleştirdi.

Programına başkent Stockholm’deki Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçiliği ziyaretiyle başlayan Başkan Turus ve 
beraberindeki heyet, İsveç Türk toplumuna yönelik yürütülen çalışmalar ve ortak gündemler hakkında Büyükelçi 
Yönet Can Tezel ile görüş alışverişinde bulundu. Turus ziyaretin ardından, “İsveç Türk toplumuna yönelik 
çalışmalarımızı ele aldığımız verimli bir görüşme gerçekleştirdik. Nazik ev sahipliği için Büyükelçimize teşekkür 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.

YTB Başkanı Turus, program kapsamında Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı Botkyrka Fittja Ulu Camisi’ni ziyaret 
ederek vatandaşlarla bir araya geldi. Cami cemaatiyle sohbet eden ve talep ile sorunları dinleyen Turus, cami 
başkanı İsmail Zengin’e günün anısına bir tablo takdim etti.

İsveç temasları çerçevesinde Konya ile Stockholm arasında gönül köprüsü kuran İsveç Konyaspor KIF kulübünü 
de ziyaret eden Turus, kulüp yöneticileriyle görüşerek gençlere yönelik faaliyetler hakkında bilgi aldı. Turus, 
“1989’da kurulan Konyaspor KIF, sadece bir spor kulübü değil; gençlerimizin sporla birlikte kültürünü ve milli 
değerlerini yaşattığı bir yuva. YTB olarak bu tür oluşumları desteklemeyi sürdüreceğiz.” dedi.

Başkan Turus, ziyaretleri kapsamında Hasene İsveç Derneği Başkanı Hüseyin Karaca ile de bir araya gelerek 
yürütülen sosyal yardım ve dayanışma projeleri hakkında bilgi aldı. Ardından Stockholm Mevlana Camii ve Kültür 
Merkezi’ni ziyaret eden Turus, caminin faaliyetlerini yerinde inceledi.

Burada değerlendirmelerde bulunan Turus, yurt dışındaki sivil toplum kuruluşlarının önemine dikkat çekerek, 
“STK’larımız inanç, kimlik ve dayanışma bilincini yaşatarak güçlü bir toplumsal yapı inşa ediyor. Eğitimden sosyal 
yardımlara kadar pek çok alanda önemli çalışmalar yürütüyorlar. YTB olarak bu kıymetli çabaların yanında olmaya 
devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Heyet, program kapsamında Handen Camii’nde de vatandaşlarla bir araya geldi. Burada vatandaşların görüş ve 
önerilerini dinleyen Başkan Turus, yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarının ihtiyaç ve taleplerine yönelik 
çalışmaların sürdürüleceğini vurguladı.
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İsveç ziyaretleri çerçevesinde Turus, İsveç’e göç eden ilk kuşak vatandaşlardan biri olan 100 yaşındaki Esma 
Zengin’i de evinde ziyaret etti. Duygusal anların yaşandığı ziyarette Esma Zengin, Türkiye’den İsveç’e geliş sürecini 
ve yaşadığı zorlukları paylaştı. Eşinin 59, kendisinin ise 56 yıl önce İsveç’e geldiğini anlatan Zengin, ilk yıllarda bir 
restoranda bulaşıkhanede çalıştığını belirterek yaşadığı zorlukları samimi ifadelerle dile getirdi.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Başkan Turus, “Gurbet yolculuğuna ilk çıkan neslin hakkı ödenmez. 
Onların emeği ve fedakârlığı bugün Avrupa’daki Türk toplumunun temelini oluşturdu.” dedi.

Programın son bölümünde Turus ve beraberindeki heyet, Stockholm Mor Afrem Süryani Kilisesi’ni ziyaret etti. 
Süryani cemaati temsilcileriyle bir araya gelen Başkan, “Mardin ve Midyat’tan yola çıkarak İsveç’te köklü bir yaşam 
kuran Süryani vatandaşlarımız hem Türkiye’ye olan bağlılıklarını hem de yaşadıkları ülkeye katkılarını büyük bir 
dengeyle sürdürüyor. Türkçe ile bağlarını ve kültürel miraslarını korumaları için her türlü desteği sunmayı 
sürdüreceğiz.” ifadelerini kullandı.
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YTB’den Fransa Türk Diasporasının 60. Yılına Özel Anlamlı 
Buluşma
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Fransa’daki Türk toplumunun 60 yıllık serüvenini anmak 
amacıyla “Kuşaktan Kuşağa Fransa Türk Diasporasının 60. Yılı” temalı özel bir program düzenledi. Paris’in Gous-
sainville kentinde gerçekleştirilen etkinlik; devlet temsilcileri, yerel yöneticiler ve Türk diasporasının geniş katılımıyla 
gerçekleşti.

Programa Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, YTB Başkanı Abdulhadi Turus, Türkiye’nin Paris 
Büyükelçisi Yunus Demirer, Paris Başkonsolosu Kerem Yılmaz ve Goussainville Belediye Başkanı Abdelaziz 
Hamida ile birlikte bölgede yaşayan çok sayıda Türk vatandaşı katıldı.

Etkinlik kapsamında, YTB’nin 60. Yıl Özel Destek Programı çerçevesinde Uluslararası Dayanışma İçin Türk Derneği 
(ATSİ) ve Paris Trabzonlular Derneği iş birliğiyle hazırlanan özel bir sergi ilk kez ziyaretçilere sunuldu. Toplam 15 
parçadan oluşan sergide, Türk göçünün Fransa’daki altmış yıllık hikâyesi; fotoğraflar, döneme ait belgeler ve Fransız 
basınından derlenmiş kupürlerle aktarılıyor.

Programda bir konuşma yapan Bakan Yardımcısı Serdar Çam, Fransa’daki Türk toplumunun gelişimine destek 
olmaya devam edeceklerini vurgulayarak, yeni nesillerin çok dilli ve çok yönlü yetişmesinin önemine dikkat çekti. İki 
ülke arasındaki iş birliğinin bu sayede daha da güçlenebileceğini dile getirdi.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus ise Türk diasporasının bulunduğu ülkelere değer kattığını ifade ederek, “Birlik oldu-
ğumuzda hem yaşadığımız ülkelere hem de kendi kültürümüze güçlü katkılar sunuyoruz.” sözleriyle dayanışmanın 
önemine işaret etti. Turus’un, Fransa’daki Ayasofya Camisi ziyaretine ilişkin gözlemleri de salonda ilgiyle karşılandı.

Türkiye’nin Paris Büyükelçisi Yunus Demirer konuşmasında, 1960’lı yıllardan itibaren Fransa’ya gelen Türk işçilerinin 
ağır koşullar altında çalışarak ülkenin kalkınmasında önemli bir rol üstlendiğini hatırlattı. Bugün genç Türk neslinin 
eğitim başarılarının, toplumun görünürlüğünü ve saygınlığını artırdığını belirtti.

Paris Başkonsolosu Kerem Yılmaz, Türk toplumunun Fransa ve Türkiye arasında köprü görevi gördüğünü belirtir-
ken; Goussainville Belediye Başkanı Abdelaziz Hamida da Türk diasporasının her geçen gün daha güçlü bir şekilde 
sosyal ve mesleki hayatta yer aldığını ifade etti.

Etkinlikte ayrıca, göçün ilk yıllarına tanıklık eden Nazmi Baltacı, yaşadıkları zorluklara rağmen hem Fransa’ya uyum 
sağladıklarını hem de vatan sevgilerinden hiçbir zaman vazgeçmediklerini dile getirdi. Türk toplumunun farklı ku-
şaklarını temsil eden İrem ve Arda Sağlam ise iki kültürü bir arada yaşatmaktan mutluluk duyduklarını ve Türkçeyi 
korumak için çaba gösterdiklerini söyledi.
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) tarafından yurt dışındaki gençlerin kariyer gelişimlerine katkı 
sağlamak amacıyla desteklenen Anka Kariyer Fuarı, bu yıl Amsterdam’da gerçekleştirildi.

Etkinliğe Hollanda, Belçika, Fransa ve İtalya’dan 200’ün üzerinde Türk öğrenci katılım sağladı. Gençler, Türkiye’nin 
önde gelen kurum ve şirketlerinin temsilcileriyle bir araya gelme fırsatı buldu.

Fuarda Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı ile birlikte ASELSAN, TUSAŞ, ROKETSAN, HAVELSAN ve 
Türk Hava Yolları gibi Türkiye’nin önemli kurum ve şirketleri yer aldı. Katılımcılar, şirket yetkililerinden kariyer olanak-
ları hakkında bilgi alırken, Türkiye’nin savunma sanayi ve teknoloji alanındaki gelişmeleriyle ilgili sunumları da ilgiyle 
takip etti.

Anka Kariyer Fuarı Amsterdam’da Gençlerle Buluştu
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Norveç’te Türk Göçünün 50. Yılı Anıldı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) desteğiyle Norveç Türk Kültür Derneği tarafından düzen-
lenen Türklerin Norveç’e gelişinin 50. yıl dönümü anma etkinlikleri, Stavanger’de geniş katılımla gerçekleştirildi.

Programa yerel yetkililer, Türkiye’nin Oslo Büyükelçiliği Müsteşarı Müge Ant, YTB heyeti ile Norveç’in farklı şehir-
lerinden gelen 400’ü aşkın vatandaş katıldı. Etkinlik, Türk toplumunun Norveç’e geliş sürecini ve yarım asırlık 
kültürel birikimini yansıtan belgesel gösterimiyle başladı.

Belgeselin ardından sahne alan sanatçılar tarafından sunulan Türk Halk Müziği dinletisi beğeni toplarken, halk 
oyunları ekiplerinin performansları da salonda güzel anlar yaşattı.



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
Genç Destek Proje Programı kapsamında desteklenen 
Eurovia Derneği’nin ev sahipliğinde düzenlenen “Meslekte 
Birlik: Gençlik ve Diplomasi Buluşması” Brüksel’de geniş 
katılımla gerçekleştirildi.

Etkinlik, bugünün liderleri ile geleceğin liderlerini bir araya 
getirerek gençlerin diplomasi ve kamu diplomasisi ala-
nındaki farkındalığını artırmayı amaçladı. Programa; Tür-
kiye’nin AB Daimi Temsilcisi Büyükelçi Faruk Kaymakcı, 
Türkiye’nin Brüksel Büyükelçisi Görkem Barış Tantekin, 
TBMM Belçika Dostluk Grubu Başkanı Ali Özkaya, TBMM 
Başkanlık Divanı Katip Üyesi İbrahim Yurdunuseven, Afyonkarahisar Milletvekili Hasan Arslan ve Brüksel Bölgesi 
Milletvekili Hennan Oflu katıldı.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı 
(YTB) tarafından desteklenen Digital Excellence Asso-
ciation (GDEXA) “AI Innovators” projesi kapsamında, 
30 genç Almanya’nın Köln şehrinde ileri düzey bir ya-
pay zekâ eğitim programına katıldı.

Program süresince katılımcılar; yapay zekâ tekno-
lojilerinin çalışma prensiplerini, güncel uygulama 
alanlarını ve profesyonel hayatta yarattığı dönüşüm 
fırsatlarını yerinde inceleme imkânı buldu. Uzmanlar 
tarafından verilen eğitimler, katılımcıların hem teknik 
becerilerini güçlendirdi hem de küresel ölçekte düşün-
me ve üretme yetkinliklerini artırdı.

“Meslekte Birlik: Gençlik ve Diplomasi Buluşması” 
Brüksel’de Gerçekleştirildi

YTB Destekli GDEXA “AI Innovators” Programı 
Kapsamında 30 Katılımcıya Köln’de Yapay Zekâ Eğitimi
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İsveç Türk Diaspora Atlası 
Yayımlandı
YTB Yayınları tarafından, Türkiye’den İsveç’e gerçek-
leşen ilk göçün 60. yıl dönümü vesilesiyle ve İsveç’teki 
Türk diasporasının tarihini kayıt altına almak için hazırla-
nan İsveç Türk Diaspora Atlası yayımlandı.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının 
(YTB) Aile ve Sosyal Destek Programı kapsamında, Al-
manya’nın Lauenburg kasabasında “Anne-Çocuk Sanat 
Kampı” düzenlendi.

Üç gün süren programda, Hamburg, Berlin, Stuttgart, 
Lübeck ve Hannover şehirlerinden gelen anneler ve 
çocuklar, sanatın farklı alanlarını deneyimleme fırsatı 
buldu. Katılımcılar, resim atölyelerinde birlikte üretmenin 
mutluluğunu yaşarken; pedagoji seminerlerinde çocuk 
gelişimi, iletişim ve aile içi etkileşim konularında bilgi 
edindi.

Müzik etkinlikleriyle kültürel mirasın izlerini süren çocuk-
lar, ney ve kanun gibi geleneksel Türk enstrümanlarıyla 
tanıştı. Masal oturumlarında ise kendi hikâyelerini kur-
gulayarak yaratıcılıklarını ortaya koydular.

Program boyunca düzenlenen kültür gezileri ve doğa 
yürüyüşleri, katılımcılara hem çevreyi keşfetme hem de 
sanatın birleştirici gücünü deneyimleme imkânı sundu.

Almanya’da Anne-Çocuk Sanat Kampı: Sanat, Kültür ve 
Paylaşım Bir Arada
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Başkonsoloslar Konferansı Ankara’da Düzenlendi
Başkonsoloslar Konferansı bu yıl ilk kez “Dış Politika Vizyonumuzda Başkonsolosluklarımız” temasıyla düzenlendi.

Konferans kapsamında tertiplenen oturumlara, Dışişleri Bakanlığının yanı sıra diğer bakanlıklar ve ilgili kurumlardan 
üst düzey yetkililer de katılım sağlayarak başkonsoloslarla kapsamlı istişareler gerçekleştirildi.

Konferansa katılan Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Başkanlık faaliyetleri hak-
kında bir sunum gerçekleştirdi. 

Turus konferansa ilişkin yaptığı açıklamada, “Dışişleri Bakan Yardımcımız Musa Kulaklıkaya’nın yönetimindeki 
oturumda; diaspora çalışmalarımızdan kültürel diplomasi faaliyetlerimize, yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızın 
kamu hizmetlerine erişimini kolaylaştıran uygulamalardan İslamofobiyle mücadeleye yönelik çalışmalarımıza ka-
dar uzanan geniş bir alanda yürüttüğümüz faaliyetleri, 44 farklı ülkede görev yapan 99 Başkonsolosumuzla paylaş-
tık.” ifadelerini kullandı. 
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığının (YTB) Balkanlara yönelik 
çalışmaları kapsamında, Balkan Türkolojisi 
alanının öncü isimlerinden olan Prof. Dr. 
Nimetullah Hafız için vefa programı ve Prof. Dr. 
Nimetullah Hafız Armağanı kitabının lansmanı 
gerçekleştirildi.  
Prizren’in merkezindeki DokuKino salonunda düzenlenen etkinliğe, Türkiye’nin Priştine Büyükelçisi Sabri Tunç 
Angılı, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Başkanı Abdullah Eren, Kosova Demokratik Türk Partisi 
(KDTP) Genel Başkanı ve Kosova Bölgesel Kalkınma Bakanı Fikrim Damka, YTB Başkan Yardımcısı Murat 
Kazancı, ülkedeki Türk kurum ve kuruluşların temsilcileri, Prof. Dr. Nimetullah Hafız ve ailesinin yanı sıra çok 
sayıda davetli katıldı.

YTB Başkan Yardımcısı Kazancı programda yaptığı konuşmada, Türkçenin korunması ve gelecek kuşaklara akta-
rılması konusunda uzun yıllardır birçok projeyi hayata geçirdiklerini belirterek, “Hayatını Türkçenin öğretilmesine ve 
yaşatılmasına vakfetmiş abidevi isimlerden biri de Nimetullah Hafız hocamızdır. YTB olarak 2023 yılında kendisine 
Türkiye Mezunu kimliği dolayısıyla ‘Yaşam Boyu Onur Ödülü’ takdim etmekten büyük gurur duyduk. Türkoloji 
alanında yaptığı çalışmalar bizler için her zaman ilham kaynağı olmuştur.” ifadelerini kullandı.

Kazancı, YTB olarak söz konusu büyük isimlerin çalışmalarını hatırlatan ve gelecek nesillere taşıyan proje ve etkin-
likler düzenlemeye devam edeceklerini söyledi.

Nimetullah Hafız da bir konuşma yaparak desteklerinden ötürü YTB’ye ve emeği geçenlere teşekkür etti. 

Konuşmaların ardından, “Balkanlarda Türkçenin Yaygınlaştırılmasında ve Araştırılmasında Prof. Dr. Nimetullah 

Hafız Dönemi” paneli; Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın moderatörlüğünde, Prof. Dr. Ahmet Bican Ercilasun, Prof. Dr. 

Bilge Ercilasun ve Prof. Dr. Abdurrahman Güzel’in konuşmaları ile devam etti. 

Program plaket takdimi ve aile fotoğraf çekimiyle sona erdi.

Kosova’da Prof. Dr. 
Nimetullah Hafız’a Vefa 
Programı Yapıldı
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Priştine’de “Dünü ve Bugünüyle Kosova’da Tarih, Toplum 
ve İnanç” Paneli Düzenlendi
Kosova’nın başkenti Priştine’de, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) tarafından “Dünü ve Bugü-
nüyle Kosova’da Tarih, Toplum ve İnanç” paneli gerçekleştirildi. Etkinliğe YTB Başkanı Abdulhadi Turus, Türkiye’nin 
Priştine Büyükelçisi Sabri Tunç Angılı, Türk Dünyası Parlamenterler Vakfı Başkanı Dr. Abdullah Çalışkan, Priştine 
Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Dekanı İslam Hasani ve çok sayıda davetli katıldı.

Panelin moderatörlüğünü Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Temel İslam Bilimleri Bölüm Başkanı Prof. Dr. Şa-
ban Ali Düzgün yaptı. Programda Hacettepe Üniversitesi’nden Prof. Dr. Murat Önsoy, Muş Alparslan Üniversitesi’n-
den Dr. Abdulkadir Durguti, eğitimci-yazar Raif Vırmiça ve Dekan İslam Hasani konuşmalarıyla yer aldı.

Etkinlik kapsamında, YTB’nin desteğiyle TDPV yürütücülüğünde, Priştine Üniversitesi başta olmak üzere çeşitli pay-
daşların katkılarıyla gerçekleştirilen saha çalışmalarının bir ürünü olan, Türkçe ve Arnavutça dillerinde hazırlanmış 
“Dünü ve Bugünüyle Kosova’da Tarih, Toplum ve İnanç” kitabının tanıtımı da yapıldı.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus, panelde yaptığı konuşmada Balkanların Türkiye için yalnızca bir tarih sahnesi değil, 
aynı zamanda bir “aidiyet alanı” olduğunu vurguladı. Turus, 2010 yılından bu yana Kosova’ya özel önem verdiklerini 
belirterek, “2010-2025 yılları arasında YTB tarafından Kosova’da 70 proje ve faaliyet gerçekleştirildi. Bu projeler bil-
giye, sanata ve insana uzanan köprüler kurmuştur.” dedi.

Turus ayrıca, tanıtımı yapılan “Dünü ve Bugünüyle Kosova’da Tarih, Toplum ve İnanç” adlı eserin, YTB’nin ilmi ça-
lışmalarına önemli bir katkı sunduğunu ifade etti. Eserin tarih, sosyoloji, din araştırmaları ve siyaset bilimi gibi di-
siplinlerin ortak ürünü olduğunu belirten Turus, “Bu çalışma yalnızca akademik bir katkı değil, Kosova’nın sosyal 
hafızasına dair kalıcı bir belgedir.” diye konuştu.

Kosova’nın Türkiye için “bir kardeş ülke değil, bir ayna” olduğunu dile getiren Turus, “O aynada kendi geçmişimizi, 
değerlerimizi ve direncimizi görürüz. YTB olarak bu mirası yaşatmak ve genç nesillere barış içinde bir arada yaşa-
manın değerini anlatmak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.” ifadelerini kullandı.

Türkiye’nin Priştine Büyükelçisi Sabri Tunç Angılı da konuşmasında, “Türk milletinin kalbinde Kosova’nın yeri son 
derece büyüktür. Türkiye, bütün kurumlarıyla Kosova’nın yanında olmaya devam edecektir.” dedi.

Türk Dünyası Parlamenterler Vakfı Başkanı Dr. Abdullah Çalışkan ise, tanıtımı yapılan eserin YTB’nin desteği ve seç-
kin akademisyenlerin titiz çalışmalarıyla hazırlandığını belirterek, “Her satırı Kosova’nın tarihî birikimini, toplumsal 
dokusunu ve kültürel kimliğini anlamaya yönelik derin bir gayreti yansıtmaktadır.” ifadelerini kullandı.

Panel, konuşmaların ardından katılımcıların değerlendirmeleriyle sona erdi.
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
(YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, YTB 
Başkan Yardımcısı Murat Kazancı ve be-
raberindeki heyet, Kosova’daki temasları 
kapsamında ülkenin tek Türk belediyesi 
olan Mamuşa Belediyesini ziyaret etti.

Heyet, ziyarette yeniden göreve seçilen 
Mamuşa Belediye Başkanı Abdülhadi 
Krasniç’i tebrik ederek, yeni dönemde 
başarı dileklerini iletti.

Ziyarette ilişkin açıklama yapan YTB Başkanı Turus, Mamuşa’nın Türkiye ile Kosova arasındaki kardeşlik ve kültü-
rel bağların önemli bir sembolü olduğunu vurguladı. Turus, “Kardeşliğimizin ve kültürel bağlarımızın sembolü olan 
Mamuşa’da yeni dönemin, Mamuşa halkı ve Kosova’daki Türk toplumu için hayırlı olmasını diliyorum.” ifadelerini 
kullandı.

YTB Başkanı Turus’tan Mamuşa Belediyesine Ziyaret
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Arda Kırcaali Spor Kulübü’nün 100. Yıl Dönümü Kutlandı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Bulgaristan’ın Kırcaali şehrindeki Arda Kırcaali Spor 
Kulübü’nün 100. kuruluş yıl dönümünü özel bir belgesel ile kutladı. 

Kırcaali’nin Halk Kültür Evi Salonu’nda düzenlenen “Rodoplar’ın Mavi Kartalı: Arda Kırcaali” adlı belgeselin 
gösterimine Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, YTB Başkanı 
Abdulhadi Turus, AK Parti Bursa Milletvekili ve Türkiye-Bulgaristan Parlamentolararası Dostluk Grubu Başkanı 
Mustafa Yavuz ile MHP Mersin Milletvekili Levent Uysal ve Türkiye’nin Sofya Büyükelçisi Mehmet Sait Uyanık da 
katıldı.

Programda konuşan Bakan Mehmet Nuri Ersoy, “Belgesel; Arda Kırcaali Spor Kulübü’nün yüz yılı aşan hikâyesi-
ni yalnızca bir spor mücadelesi olarak değil, Balkanlarda kültürel aidiyeti, birlik ruhunu ve toplumsal dayanışmayı 
güçlendiren bir ortak miras olarak ele alıyor. Türkiye ile Bulgaristan arasındaki dostluk; kültür, spor ve insani bağlar 
üzerinden her geçen gün daha da güçleniyor. Bu nitelikli çalışmalar, ortak geçmişimizin değerlerini yaşatırken, 
geleceğe dair umutlarımızı da pekiştiriyor. Bu özel yapımın ortaya çıkmasında YTB başta olmak üzere emeği 
geçen tüm ekiplere ve katkı sunan herkese teşekkür ediyorum.” dedi.

Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak ise belgeselin baskı altındaki bir toplumun mücadelesini etkileyici bir 
dille aktardığını vurguladı. Bak, “‘Rodopların Kartalı: Arda Kırcaali’ belgeseli önemli bir mücadeleyi, gençlerini 
sahadaki başarılarla yönlendiren bir topluluğun hikâyesini anlatıyor. Bu anlamlı çalışmayı kalıcı hale getiren tüm 
kurumlara teşekkür ediyoruz.” ifadelerini kullandı.

Programda konuşan YTB Başkanı Abdulhadi Turus, “Bugün burada bir kez daha görüyoruz ki bir kulüp yalnızca 
sahada değil, gönüllerde şampiyon olduğunda tarihe geçer.” dedi.

Arda Kırcaali Spor Kulübü’nün 1924 yılında “Rodopski Sokol” (Rodop Şahini) adıyla kurulduğunu anımsatan Turus, 
“Bugün burada, kültürün, kimliğin, aidiyetin ve mücadelenin sahayla, terle, kardeşlikle buluştuğu çok özel bir vesile 
için toplandık. Bu buluşma, yalnızca futbola dair bir birliktelik değil Rodoplar’ın rüzgarından, Arda Nehri’nin serin 
suyundan, kalplerindeki ezelden gelen duadan beslenen bir topluluğun asırlık yürüyüşüdür.” diye konuştu.

YTB’nin çalışmalarına da değinen Turus, “Temel yaklaşımımız, burada yaşayan kardeşlerimizin içinde bulundukları 
toplumlarla iş birliği ve uyum içinde daha güçlü bir konum edinmelerine katkı sağlamaktır.” diye konuştu.

Program, “Rodopların Mavi Kartalı: Arda Kırcaali” belgeselinin izleyicilerin beğenisine sunulmasıyla sona erdi.
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YTB Heyetinden Kosova’da Yoğun Ziyaret Programı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkan Yardımcısı Murat Kazancı ve beraberindeki heyet, Prizren’deki 
çalışma ziyaretleri kapsamında bir dizi temasta bulundu.

Heyet, ziyaretleri çerçevesinde Türkiye’nin Prizren Başkonsolosu Fatih Topçu ve Kosova Bölgesel Kalkınma Bakanı 
Fikrim Damka ile bir araya geldi. Görüşmelerde, Kosova’daki soydaş ve akraba topluluklarla yürütülen çalışmalar ile 
iki ülke arasındaki iş birliği konuları ele alındı.

YTB heyeti ayrıca Türkiye Maarif Vakfı’nın Kosova’daki Prizren Kampüsünü ziyaret ederek yürütülen eğitim faali-
yetleri hakkında bilgi aldı. Program kapsamında Motrat Qiriazi İlkokulunu da ziyaret eden heyet, soydaş ve akraba 
topluluklara mensup öğrencilerle buluşarak onlarla sohbet etti.



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), 
Azerbaycanlı Türkiye mezunlarını Bakü’de düzenlenen özel 
bir programda buluşturdu.

Türkiye Mezunu Akademisyenler ve İş Adamları Platformu 
iş birliği ile organize edilen etkinlik, Bakü’de geniş bir katılım-
la gerçekleştirildi. Programa YTB Başkanı Abdulhadi Turus, 
Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Birol Akgün, Bakü’deki Türk ku-
rum ve kuruluşlarının temsilcileri ile Türkiye’de eğitim almış 
çok sayıda Azerbaycanlı mezun katıldı.

Etkinlik, vatan uğrunda can veren şehitler ve hayatını kay-
betmiş devlet büyüklerinin anılmasıyla başladı. Saygı duru-
şu ve ardından İstiklal Marşı ile Azerbaycan Milli Marşı’nın 
okunmasının ardından program konuşmalarla devam etti.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus, konuşmasında Azerbaycanlı 
gençlerin Türkiye ile kurduğu güçlü bağlara dikkat çekerek bugüne kadar 125 bin Azerbaycanlı öğrencinin Türki-
ye’de eğitim gördüğünü belirtti. Turus, “1992’den bu yana Türkiye Bursları ile yaklaşık 6 bin 500 gencimiz eğitim aldı. 
Yalnızca 2025 yılında 2 binden fazla başvuru aldık. Bu rakamlar istatistik değil, kardeşliğimizin nişanesidir.” dedi.

Türkiye mezunlarıyla iş birliğini her alanda güçlendirmeyi hedeflediklerini vurgulayan Turus, ekonomik, sosyal, ticari, 
kültürel ve bilimsel alanlarda ortak çalışmaların süreceğini ifade etti. “Gönül coğrafyamıza yönelik çalışmalarımızda 
can Azerbaycan bizim için çok özel bir yerde duruyor. Ortak kültürümüzü yaşatma hedefini her zaman merkezde 
tutuyoruz.” diye konuştu.

Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Birol Akgün de Türkiye’de eğitim almış Azerbaycanlı mezunların iki ülke arasındaki ta-
rihî ve kültürel bağların güçlenmesine önemli katkı sunduğunu belirtti. Mezunların kamu kurumlarından özel sektö-
re, akademiden kültürel projelere kadar geniş bir alanda aktif rol aldığını ifade eden Akgün, onlar için “adeta gönüllü 
elçiler” nitelendirmesini kullandı. Akgün, “Türkiye mezunlarının başarıları bizler için gurur kaynağıdır. Türkiye her 
daim sizlerin yanındadır.” dedi.

Türkiye Mezunu Akademisyenler ve İş Adamları Platformu Başkanı ve Hazar Üniversitesi Öğretim Görevlisi Telman 
Nusretoğlu ise Türkiye mezunlarının Azerbaycan’ın bilim, eğitim ve iş dünyasına önemli katkılar sunduğunu belirtti. 
Nusretoğlu, mezunların iki ülke arasında güçlü bir köprü oluşturduğunu vurgulayarak Türkiye-Azerbaycan mezun 
ağını daha da genişletmeyi hedeflediklerini dile getirdi.

YTB, Azerbaycanlı Türkiye Mezunlarını Bakü’de Bir Araya Getirdi
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YTB Başkanı Turus Azerbaycan’da Temaslarda Bulundu
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus ve beraberindeki heyet, Azerbaycan’da bir 
dizi görüşme gerçekleştirdi. Heyet, Bakü’de Azerbaycan Diaspora Komitesi’ni ziyaret etti ve ardından Bakü Türk 
Şehitliği’nde karanfiller bırakarak şehitleri andı.

Bakü programı kapsamında Turus, Azerbaycan Diaspora Komitesi Başkanı Fuat Muradov ile bir araya geldi. 
Görüşmede iki ülkenin diaspora çalışmalarında yürüttüğü ortak faaliyetler değerlendirildi ve küresel düzeyde iş 
birliğinin daha da güçlendirilmesine yönelik fikir alışverişinde bulunuldu.

Turus görüşmede yaptığı değerlendirmede, “Biz iki farklı kurum değil, aynı ideal etrafında birleşmiş iki güçlü 
yapı olarak hareket ediyoruz. Fuat Muradov kardeşimle yaptığımız istişarelerde, ‘tek millet’ anlayışının dünyada 
tek ses hâline gelmesini amaçlayan ortak planlamalar yürütüyoruz.” ifadelerini kullandı.

Azerbaycan Diaspora Komitesi Başkanı Muradov ise Türkiye ile Azerbaycan arasındaki güçlü dayanışmaya 
vurgu yaparak, “YTB ile her zaman yan yana hareket ediyoruz. Gence’ye roketlerin düştüğü dönemden, 6 Şubat 
depremine kadar her kritik anda omuz omuza durduk. İki ülke liderlerinin iradesi, bu güçlü dayanışmanın en 
büyük dayanağıdır. İş birliğimizin artarak sürmesinin hem Türkiye’ye hem Azerbaycan’a hem de tüm 
soydaşlarımıza büyük katkı sağlayacağına inanıyorum.” değerlendirmesinde bulundu.

Azerbaycan ziyareti kapsamında Turus, Azerbaycan Cumhurbaşkanlığına bağlı İdarecilik Akademisi’ni de 
ziyaret ederek Rektör Prof. Dr. Urhan Alekberov, akademisyenler ve öğrencilerle buluştu.

Burada “Türkiye’nin Diaspora Politikaları” başlıklı bir sunum gerçekleştiren Turus, Türk devlet geleneğinin 
düşünsel temellerine atıfta bulunarak, yönetim anlayışlarının “insanı yaşat ki devlet yaşasın” ilkesine dayandığını 
ifade etti. Dünya genelinde yaşanan belirsizliklere değinen Turus, bu dönemde Türk dünyasının birlik ve 
koordinasyonunu güçlü tutması gerektiğini vurguladı.

Azerbaycan’ın 2. Karabağ Savaşı’nda kazandığı zaferin uluslararası kamuoyuna önemli bir mesaj verdiğini 
belirten Turus, “Bu zafer adaletin ancak kararlı bir duruşla sağlanabileceğini dünyaya gösterdi. Şimdi bu askeri 
başarıyı diplomatik girişimler ve diaspora koordinasyonuyla daha da güçlendirme zamanıdır. 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı Sayın İlham Aliyev’in 
imzaladığı Şuşa Beyannamesi bizim yol haritamız niteliğindedir. Bu belge, dünyanın neresinde olursak olalım 
ayrışmadan, kara propagandaya karşı birlikte mücadele etmemizi emrediyor.” şeklinde konuştu.

Konuşmasında YTB’nin Türk dünyasına yönelik projelerine de yer veren Turus, özellikle kamu görevlileri için 
hayata geçirilen KatipAta programının ve uzman değişimi çalışmalarının önemine dikkat çekti. 
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Kurumlar arası eşgüdümün stratejik bir gereklilik olduğunu söyleyen Turus, “Sadece bakan düzeyinde değil, uz-
manlarımızın düzeyinde de güçlü bir iş birliği oluşturuyoruz. Staj programlarımız Ankara ve Bakü arasındaki bilgi 
akışını canlı tutuyor. Gelecekte devlet yönetiminde görev alacak siz gençler, bu entegrasyon sürecinin kurucuları 
olacaksınız.” dedi.

Program, Turus’un öğrencilerden gelen soruları yanıtlamasıyla tamamlandı.
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) destekleriyle, Uluslararası Balkan Üniversitesi ve Balkan-
larda Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları (BALTED) iş birliğinde düzenlenen “II. Uluslararası Balkanlarda Türk Dili 
ve Edebiyatı Araştırmaları Sempozyumu (BALTES 2025)”, Kuzey Makedonya’nın başkenti Üsküp’te gerçekleştirildi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Dünya Ahıskalı Türkler Birliği (DATÜB) Genel 
Başkanı Ziyatdin İsmihanoğlu Kassanov ve beraberindeki heyeti makamında kabul etti.

Görüşmede Ahıska Türklerinin bulundukları ülkelerdeki durumları, yürütülen çalışmalar ve geleceğe dönük iş birliği 
imkânları ele alındı.

Ahıska Türklerinin tarih boyunca yaşadıkları zorluklara rağmen kimliklerini, kültürlerini ve Türkiye’ye olan gönül bağ-
larını koruduklarını vurgulayan Başkan Turus, onların bir “vefa ve dirayet örneği” olduklarını belirtti.

Başkan Turus, görüşmeye ilişkin yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı: “YTB olarak, Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde; eğitimden gençlik çalışmalarına, kültürel faaliyetlerden diaspora alanındaki giri-
şimleri desteklemeye kadar uzanan geniş bir çerçevede Ahıskalı kardeşlerimizin her zaman yanında olmaya devam 
edeceğiz. Bulundukları her coğrafyada varlıklarını güçlendirmeleri ve seslerini dünyaya duyurmaları için destekleri-
mizi sürdüreceğiz.”

Üsküp’te “II. Uluslararası Balkanlarda Türk Dili ve Edebiyatı 
Araştırmaları Sempozyumu” Gerçekleştirildi

Ahıskalı Türklerle İş Birliği ve Dayanışma Mesajı
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ile Hacettepe Üniversitesi iş birliğinde yürütülen “Türk Dün-
yası Kamu Görevlileri ve Akademisyenlere Yönelik Türkçe İletişim Programı” (KatipAta) kapsamında eğitimlerine 
devam eden katılımcılar, Ankara’da düzenlenen çeşitli kültürel ve kurumsal etkinliklerde bir araya geldi.

KatipAta katılımcıları, program çerçevesinde Hacettepe Üniversitesi TÖMER’deki Türkçe eğitimlerinin yanı sıra, Ge-
leneksel Sporlar Kulübünde gerçekleştirilen okçuluk ve binicilik etkinliğine katıldı. Katılımcılar, geleneksel Türk spor-
larını deneyimleme fırsatı bularak kültürel bağlarını pekiştirdi.

Program kapsamında ayrıca Ankara Gezisi de düzenlendi. Gezi süresince katılımcılar; Anıtkabir, Kurtuluş Savaşı 
Müzesi (1. TBMM Binası), Cumhuriyet Müzesi (2. TBMM Binası), Anadolu Medeniyetleri Müzesi, Ankara Kalesi ve 
Hacı Bayram-ı Velî Camiini ziyaret ederek Türkiye’nin tarihî ve kültürel mirasını yakından tanıma imkânı buldu.

KatipAta katılımcıları ayrıca Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve Uluslararası Türk Kültürü Teş-
kilatı (TÜRKSOY) merkezlerini ziyaret etti. Ziyaretlerde, kurumların Türk dünyasında yürüttüğü faaliyetler hakkında 
bilgi alındı ve olası iş birliği alanları üzerine görüş alışverişinde bulunuldu.

İstanbul programında ise tarihî ve kültürel birçok nokta ziyaret edildi.

KatipAta Katılımcıları Kültürel ve Kurumsal Etkinliklerde 
Buluştu
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) desteğiyle, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi (ASBÜ) Kuzey 
Kıbrıs Yerleşkesi ev sahipliğinde düzenlenen 5. Manas Forumu tamamlandı.

Forum kapsamında, Türk Devletleri arasındaki entegrasyon süreci bilimsel analizler, disiplinler arası tartışmalar ve 
akademik değerlendirmeler aracılığıyla tüm yönleriyle ele alındı. Katılımcılar; tarih, siyaset, ekonomi, kültür ve eğitim 
alanlarında Türk dünyasının iş birliği potansiyelini güçlendirmeye yönelik önerilerde bulundu.

Pakistan’ın En Başarılı Öğrencileri YTB’de Ağırlandı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ve Pakistan Başbakanı Shehbaz Sharif’in eğitim alanında iş birliğini derinleştirme yönündeki ortak iradeleri 
doğrultusunda başlatılan program kapsamında Türkiye’yi ziyaret eden Pakistan’ın en başarılı lise öğrencilerini 
YTB’de misafir etti. 

Ziyaret kapsamında öğrenciler, Türkiye’nin eğitim imkânları, kültürel mirası ve burs programları hakkında 
bilgilendirildi.

Türk Dünyasında Entegrasyonun Ele Alındığı 5. Manas Forumu 
Sona Erdi
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
desteğiyle, Hazar Üniversitesi ev sahipliğinde Bakü’de 
düzenlenen Kent Orman Yaşam Atölyesi Multidisipliner 
Mekansal Planlama Eğitimi başarıyla sona erdi.

Eğitim programı kapsamında, Türkiye ve Azerbaycan’dan 
şehir ve bölge planlama, mimarlık, peyzaj mimarlığı 
ve orman mühendisliği bölümlerinde öğrenim gören 
öğrenciler bir araya gelerek ortak projeler geliştirdi. 

Program süresince öğrenciler, uzman akademisyenler 
ve profesyonellerin rehberliğinde atölye çalışmaları, 
saha gezileri ve grup sunumları gerçekleştirdi. 

Kent Orman Yaşam Atölyesi Multidisipliner Mekansal Planlama 
Eğitimi Bakü’de Tamamlandı

Güneydoğu Anadolu İnanç ve Medeniyet Programı 
Gerçekleştirildi
Yurt dışında yaşayan Türk gençlerini ata yurduyla yeniden buluşturmayı amaçlayan Güneydoğu Anadolu İnanç ve 
Medeniyet Programı kapsamında birçok etkinlik yapıldı. Programa, 7 farklı ülkeden gelen 41 genç; Şanlıurfa, 
Mardin ve Diyarbakır’ın tarihî ve kültürel zenginliklerini yerinde görme imkânı buldu. Gençler, Harran 
Üniversitesi’nde düzenlenen eğitim, seminer ve kültür programları sayesinde bölgenin medeniyet birikimi 
hakkında da bilgi aldı. 
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Afrika Yıllığı 2024 Yayımlandı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), 
Afrika’nın kültürel zenginliği ile siyasi ve sosyal yapısına 
ilişkin kapsamlı analizler içeren Afrika Yıllığı 2024’ü ya-
yımladı. Beş bölümden oluşan çalışma; 57 makale ve 9 
kitap değerlendirmesiyle bu yıl da okuyucuların erişimi-
ne sunuldu. Yıllık, 2022’den bu yana hem Türkçe hem 
İngilizce olarak yayımlanıyor.

Telafer Ağzı YTB Yayınları’ndan 
Yayımlandı
Çoban Uluhan ve Önder Saatçi’den Irak Türkmen Türk-
çesine önemli bir katkı olan Telafer Ağzı adlı eser YTB 
Yayınları’ndan çıktı. Bu eser ile Türkmen Türkçesinin na-
dir çalışılan bir alanına değerli bir katkı sunulacak.
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Karabağ Zaferi YTB Ankara Ofisinde Kutlandı
Karabağ Zaferi’nin yıl dönümü dolayısıyla YTB Ankara Ofisinde Azerbaycan Öğrenci Birliği tarafından bir kutlama 
programı düzenlendi.

YTB ile Ankara Üniversitesi Arasında Uluslararası Öğrencilere 
Yönelik İş Birliği Görüşmesi
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Ünüvar’ı YTB Ankara Ofisinde misafir etti. Gerçekleşen görüşmede, YTB ile Ankara Üniversitesi arasında uluslarara-
sı öğrenciler odaklı yürütülecek yeni işbirliği alanları değerlendirildi.

Ziyarete ilişkin açıklamada bulunan Başkan Turus, Hamamönü Ofisi’nin uluslararası öğrenciler için önemli bir mer-
kez olduğuna dikkat çekerek, “Uluslararası öğrencilerimizin uyum, rehberlik ve sosyal destek süreçlerine katkı su-
nan, Türkiye’deki ikinci yuvaları olan Hamamönü Ofisimizde, Ankara Üniversitesi ile geliştireceğimiz çalışmaları ele 
aldığımız verimli görüşme ve nazik ziyaretleri için kıymetli hocamıza teşekkür ediyoruz.” ifadelerini kullandı.
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9. Uluslararası Öğrenci Bilimler Kongresi Bursa Uludağ
Üniversitesi’nde Gerçekleştirildi
Bursa Uludağ Üniversitesi ev sahipliğinde düzenlenen 9. Uluslararası Öğrenci Bilimler Kongresi, Türkiye’nin farklı 
üniversitelerinde öğrenim gören uluslararası öğrencilerin katılımıyla gerçekleştirildi.

Kongrenin açılış programına; Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Bursa Milletvekilleri Mustafa Yavuz ve Refik Özen, Bursa Uludağ 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ferudun Yılmaz, Bursa Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Naci Çağlar, İstanbul 
Medeniyet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Gülfettin Çelik, Mudanya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Emin Karip, 
Marmara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet Emin Okur, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Turhan Kaçar ve İzmir Demokrasi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Selim Karahasanoğlu katıldı.

Açılış konuşmasında YTB Başkanı Abdulhadi Turus, bugüne kadar Ankara, Konya, İstanbul, Nevşehir, Trabzon 
ve Gaziantep’te gerçekleştirilen sekiz kongrenin ardından bu yıl Bursa’da düzenlenen kongrede 44 farklı ülkeden 
135 bildirinin sunulacağını belirtti. Turus, bildirilerin yalnızca akademik derinliği değil, aynı zamanda uluslararası 
öğrencilerin küresel meselelere duyarlılıklarını da ortaya koyduğunu ifade ederek, “Bir öğrencimizin Gazze üzerine 
çalışması, bir diğerinin yapay zekânın insan hayatına etkilerini tartışması, hepimizin ortak geleceğine dokunan 
çabalardır.” dedi.

YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar ise konuşmasında Türk yükseköğretim sisteminin büyüklüğüne vurgu yaparak, 
“Türkiye, 208 üniversitesi, 7 milyona yaklaşan öğrencisi ve 185 binden fazla akademik personeliyle Avrupa 
Yükseköğretim Alanı’nın en büyük kapasitelerinden birine sahiptir. UNESCO verilerine göre ülkemiz, 198 ülkeden 
yaklaşık 360 bin uluslararası öğrenciye ev sahipliği yapmakta ve bu bakımdan dünyada 6’ncı sırada yer 
almaktadır.” ifadelerini kullandı.

Kongrenin ilk gününde, uluslararası öğrenciler sosyal bilimler, sağlık bilimleri, fen ve mühendislik bilimleri 
alanlarında ve kongreye özel belirlenen oturumlarda 6 farklı salonda toplam 46 bildiri sundu. İkinci günde ise 7 ayrı 
salonda 74 bildiri sunuldu.

İki gün süren kongrede, 44 ülkeden 135 uluslararası öğrenci, toplamda 22 oturumda 135 bildiri ile akademik katkı 
sundu.
9. Uluslararası Öğrenci Bilimler Kongresi kapanış programının ardından Türkiye'nin çeşitli illerinden gelen
uluslararası öğrencilerin Bursa gezisiyle sona erdi.
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
İstanbul Ofisi, uluslararası öğrencilerin kültürel uyumu-
nu ve etkileşimini güçlendirmek amacıyla düzenlediği 
etkinliklere hız kesmeden devam ediyor. Öğrencilerin 
farklı kültürleri tanıması, sosyal becerilerini geliştirme-
si ve Türkiye’deki eğitim hayatlarına katkı sağlanması 
hedefiyle son dönemde bir dizi gezi, atölye ve buluşma 
gerçekleştirildi.

Bu kapsamda Batı Trakyalı öğrencilerle Bolu gezisi dü-
zenlenerek öğrencilerin hem bölgenin doğal güzellik-
lerini keşfetmesi hem de birlikte keyifli vakit geçirmesi 
sağlandı. Dil becerilerini geliştirmek isteyen öğrenciler 
için ise İngilizce, İspanyolca, Farsça, Korece ve Osman-
lıca olmak üzere beş farklı Dil Atölyesi hayata geçirildi.

YTB İstanbul Ofisi, farklı ülkelerden gelen öğrencileri bir 
araya getirmek amacıyla Ukrayna ve Rusya öğrenci bu-
luşmaları düzenleyerek dostluk ve diyaloğu güçlendiren 
paylaşım ortamları oluşturdu. Sanat ve düşünme bece-
risini destekleyen programlar kapsamında ise öğren-
ciler Film Analizi Atölyesi ile çeşitli yapımları değerlen-
dirme fırsatı buldu; Linolyum Baskı Atölyesinde kendi 
eserlerini üreterek üretmenin ve sanatla ifade etmenin 
keyfini yaşadı.

Ayrıca Medeniyet Üniversitesi TÖMER Kahvaltısı ile 
öğrenciler hem Türk mutfağının geleneksel tatlarını de-
neyimledi hem de samimi bir buluşma ortamında yeni 
arkadaşlıklar kurdu.

YTB İstanbul Ofisi Uluslararası Öğrenciler İçin Kültürel Etkileşim 
Etkinliklerini Sürdürüyor



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı (YTB) Edirne Ofisi, uluslarara-
sı öğrencilerin Türkiye’ye uyum süreçle-
rini desteklemek ve öğrenciler arasında 
kültürel etkileşimi artırmak amacıyla yıl 
boyunca çeşitli etkinlikler düzenlemeye 
devam etti. Farklı ülkelerden gelen öğ-
rencilerin bir araya geldiği programlar; 
gezilerden atölyelere, sanatsal faaliyet-
lerden sosyal buluşmalara kadar geniş 
bir yelpazede gerçekleştirildi.

Bu kapsamda düzenlenen İstanbul ge-
zisi, öğrencilerin Türkiye’nin tarihî ve 
kültürel mirasını yakından tanımalarına 
olanak sağladı. 

YTB Edirne Ofisi ayrıca, güncel konulara dair farkındalık oluşturmak amacıyla “Gazze ve Filistin’in Geleceği” temalı 
film analizi atölyeleri gerçekleştirdi. Atölyelerde öğrenciler hem izledikleri filmler üzerine değerlendirmeler yaptı hem 
de bölgesel meseleler üzerine fikir alışverişinde bulundu.

Öğrenci topluluklarının bir araya gelmesine destek olmak amacıyla düzenlenen Arap Öğrenciler Topluluğu, Kazakis-
tanlı Öğrenciler Topluluğu ve Kosovalı Öğrenciler Topluluğu buluşmaları, öğrencilerin kendi kültürlerini paylaşmala-
rına ve dayanışma ağlarını güçlendirmelerine katkı sağladı.

Programlar kapsamında ayrıca kahvaltı buluşmaları ve sergi etkinlikleri düzenlenerek öğrencilerin sosyal bağlarını 
güçlendirmeleri hedeflendi. Bu etkinliklerde öğrenciler hem kendi üretimlerini sergileme fırsatı buldu hem de farklı 
sanat dallarına yönelik ilgi gösterdi.

Teknolojiyle ilgilenen öğrenciler için düzenlenen Yazılım ve Kodlama Atölyesi ise büyük ilgi gördü. Atölyede öğrenci-
ler temel yazılım prensiplerini öğrenirken aynı zamanda uygulama geliştirme üzerine pratik çalışmalar yaptı.

YTB Edirne Of isinden Uluslararası Öğrencilere Kültürel 
Etkileşimi Artıran  Etkinlikler
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YTB’nin Diplomatik ve Kurumsal Temasları
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, gerçekleştirdiği görüşmeler kapsamında; 
ülke temsilcileri, üniversite rektörleri, milletvekilleri, kamu kurumlarının üst düzey yöneticileri ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla yürütülen çalışmalar ile kurumlar arası iş birliğini güçlendirecek konulara ilişkin istişarelerde 
bulundu.



Aralık 2025



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı 
Abdulhadi Turus, Almanya’nın Köln kentinde Uluslarara-
sı Demokratlar Birliği (UID) tarafından düzenlenen Ulus-
lararası Toplum Akademisi’ne konuk oldu.

UID’nin Avrupa genelinde yaşayan Türk toplumuna yö-
nelik kapasite geliştirme programları kapsamında orga-
nize edilen akademiye farklı ülkelerden gençler katıldı. 
Programın özel oturumunda söz alan Turus, son yıllar-
da ırkçılık ve İslam karşıtlığının dünya genelinde tehlikeli 
bir boyuta ulaştığını ifade etti.

Konuşmasında diasporanın maruz kaldığı saldırıların tarihsel arka planına da değinen Turus, 1972 Rotterdam saldı-
rısından başlayıp Solingen ve Mölln kundaklamaları, NSU cinayetleri ve 2020’deki Hanau katliamına uzanan olayla-
rın Avrupa’da “derin yapısal bir sorun” bulunduğunu açıkça ortaya koyduğunu belirtti.

Güncel verilere dikkat çeken Turus, Almanya’da her yıl 20 bin civarında ırkçı motivasyonlu suç kaydedildiğini, cami-
lere ve dini mekânlara yönelik saldırıların ise birçok Avrupa ülkesinde arttığını söyledi.

YTB’nin bu sorunla çok yönlü bir mücadele yürüttüğünü kaydeden Turus, kurumun nefret ve ayrımcılık vakalarının 
sistematik olarak raporlanması, NESAM Portalı üzerinden hak arama süreçlerine erişimin artırılması, hukuki destek 
mekanizmalarının güçlendirilmesi, akademik araştırmalar ve yayınlarla farkındalık oluşturulması konusunda çalış-
malar yaptığını belirtti.

Turus, vatandaşlara yönelik nefret eylemlerinin kayıt altına alındığını, önemli davalarda hukuki destek sağlandığını 
ve uluslararası iş birlikleriyle konunun görünürlüğünün artırıldığını vurguladı. Ayrıca, yurt dışında yaşayan vatandaş-
ların ayrımcılık ve nefret suçlarıyla ilgili bilgilere kolayca erişmesini sağlayan NESAM Portalı’nın kapsamına işaret 
ederek, 8 ülkeye dair 16 rehberin kullanıcıların hizmetine sunulduğunu hatırlattı.

Uluslararası Toplum Akademisi’nin hem bilinç oluşturma hem de entelektüel kapasiteyi geliştirme açısından değerli 
bir platform olduğunu ifade eden Turus, UID’ye teşekkür ederek konuşmasını şu sözlerle tamamladı:

“Vatandaşlarımızın haklarını ve onurunu savunma kararlılığımızı, bulunduğumuz her ortamda ve her şart altında 
sürdürmeye devam edeceğiz.”

YTB Başkanı Turus, Irkçılık ve İslam Düşmanlığına Karşı 
Mücadelede YTB'nın Çalışmalarını Anlattı
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TFMD “Yılın Basın Fotoğrafları” Ödülleri Sahiplerini Buldu
Türkiye Foto Muhabirleri Derneği’nin (TFMD) 40 yıldır aralıksız düzenlediği “Yılın Basın Fotoğrafları” ödül töreni, 
Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi’nde gerçekleştirildi. Törene Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi 
Turus, basın mensupları ve davetliler katıldı. Bu yıl, YTB 15’inci kuruluş yılı dolayısıyla 3 kategoride toplam 8 
fotoğraf ödüle layık görüldü.

Törende konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, foto muhabirliğinin toplumsal hafızanın oluşmasında 
önemli bir yere sahip olduğunu belirterek, çekilen her karenin yaşanan olaylara dair güçlü birer tanıklık sunduğunu 
ifade etti. Zor ve riskli koşullarda görev yapan basın mensuplarının hakikatin görünür kılınmasında büyük sorumlu-
luk üstlendiğini vurgulayan Yılmaz, hayatını kaybeden gazetecileri de rahmetle andı.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus ise yaptığı değerlendirmede, objektiflere yansıyan her karenin sınırları aşan kardeş-
liğin, ortak hafızanın ve medeniyet coğrafyasının kalıcı birer vesikası olduğunu vurguladı. Turus, “Objektiflere yan-
sıyan her kare; sınırları aşan kardeşliğimizin, ortak hafızamızın ve medeniyet coğrafyamızın kalıcı birer vesikasıdır. 
Gönül coğrafyamızın hikâyesini kadrajlarıyla ölümsüzleştiren, yarışmaya katılan ve ödül alan tüm basın 
emekçilerimizi ve Türkiye Foto Muhabirleri Derneği’ni yürekten kutluyorum.” ifadelerini kullandı.

Ödüllerde Kardeş Topluluklar kategorisinde Caner Özbaydoğan, Türk Diasporası kategorisinde Emrah Gürel, 
Uluslararası Öğrenciler kategorisinde ise Alsu Sagirova birincilik elde etti. Kapadokya’da Filistin’e destek amacıyla 
havalanan sıcak hava balonlarını görüntüleyen Necati Savaş mansiyon ödülüne layık görüldü. 

Kategorilerinde dereceye giren fotoğrafçılara ödüllerini Başkan Turus takdim etti.
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UID, 8. Dönem Kızılcahamam Kapasite Geliştirme ve Eğitim 
Çalıştayı Düzenledi
Uluslararası Demokratlar Birliği (UID), 8. Dönem Kızılcahamam Kapasite Geliştirme ve Eğitim Çalıştayı düzenledi. 
Panele, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus’un yanı sıra Türkiye Maarif Vakfı 
Başkanı Mahmut M. Özdil, Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Abdurrahman Aliy ve UID Genel Başkanı 
Kenan Aslan katıldı.

Panelde konuşan YTB Başkanı Turus, yurt dışında yaşayan vatandaşların bulundukları ülkelerde karar alma süreç-
lerinde daha etkin ve söz sahibi bir konuma ulaşmalarının önemine dikkat çekti. Turus, bu çerçevede sivil toplum 
kuruluşlarının güçlendirilmesi, nesiller arası kültürel ve kimlik aktarımının sürdürülebilirliğinin sağlanması ile 
uluslararası hukuk zemininde hak arama bilincinin tahkim edilmesi başlıklarında yürütülen çalışmaları 
katılımcılarla paylaştıklarını ifade etti. Yapılan istişarelerin diasporanın geleceğine önemli katkılar sunacağını 
vurguladı.

Konuşmasında çalıştayın önemine de değinen Turus, “Avrupa başta olmak üzere Türk toplumunun bulunduğu her 
ülkede birlikteliği, dayanışmayı ve koordinasyon kabiliyetimizi daha da pekiştirecek böylesi kıymetli bir 
organizasyona imza atan UID ailesini ve tüm katılımcıları gönülden tebrik ediyorum.” dedi.
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YTB Yayınları tarafından Türkiye-Hollanda İşgücü 
Anlaşmasının 60. yıl dönümü vesilesiyle ve Hollanda 
Türk toplumunun kıtadaki hikâyesine bir saygının 
nişanesi olarak hazırlanan Hollanda Türk Diasporası 
Atlası İngilizce ve Türkçe olarak okurla buluştu.

Eserde; 400 yılı aşkın bir süreyi kapsayan Türkiye ve 
Hollanda arasındaki resmî ilişkilerin, özellikle son altmış 
yılda iş gücü anlaşması sonrası iki ülkeyi birbirine 
bağlayan Hollanda Türk toplumunun varlığı ile nasıl farklı 
bir boyut kazandığı, diaspora topluluklarının kendini inşa 
ederken geldikleri ülkelerle yaşadıkları ülkelerin kaderine 
ve aralarındaki bağlara nasıl etki ettiği inceleniyor.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
tarafından desteklenen Türk-Alman Engelliler 
Entegrasyon Derneği (TIM e.V.), Almanya’nın Fürth 
şehrinde “Dünya Engelliler Günü” dolayısıyla çok değerli 
bir etkinlik düzenledi.

450 kişinin katılımıyla gerçekleşen programda, engelli 
bireylerin toplumsal hayata tam ve eşit katılımı için 
farkındalık oluşturuldu ve dayanışma mesajları verildi.

Hollanda Türk Diasporası Atlası Yayımlandı

Almanya’da “Dünya Engelliler Günü” Dolayısıyla Etkinlik 
Düzenlendi
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
desteğiyle Türk spor camiasının başarılarını kutlamak 
ve toplumsal dayanışmayı güçlendirmek amacıyla 
gerçekleştirilen “Türk Spor Gala Gecesi” 
Schwieberdingen’de düzenlendi.

Türkiye’nin Stuttgart Başkonsolosu Makbule Kaçar 
Koçak ve spor camiasından çok sayıda kişinin 
katıldığı program kapsamında, Türk sporuna önemli 
katkılar sağlayan kişilere ödülleri takdim edildi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı 
(YTB) desteğiyle Almanya’nın Germersheim kentin-
de faaliyetlerini sürdüren Kardelenler Çocuk Koro-
su, kapanış gösterisiyle izleyicilerle buluştu. Etkin-
liğe Türkiye’nin Mainz Başkonsolosu Mehmet Akif 
İnam da katıldı.

Gösteride, koro bünyesinde eğitim alan çocuklar 
seslendirdikleri eserlerle büyük beğeni topladı. Et-
kinliğin sonunda, Kardelenler Çocuk Korosu’nda 
yer alan öğrencilere katılım belgeleri takdim edildi. 
Başkonsolos İnam, çocukları ve emeği geçen eğit-
menleri tebrik etti.

Program, hatıra fotoğraflarının çekilmesiyle sona erdi.

Almanya’daki Türk Spor Camiasının Başarıları Kutlandı

Kardelenler Çocuk Korosu Germersheim’da Kapanış Gösterisi 
Yaptı
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Türk Devletleri Teşkilatı Diaspora İşlerinden Sorumlu Ba-
kanlar ve Kurum Başkanları 7. Toplantısı, Macaristan’ın 
başkenti Budapeşte’de düzenlendi. Toplantıya Türkiye’yi 
temsilen Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) 
Başkan Yardımcısı Murat Kazancı katıldı.

Toplantıda, Türk dünyasının diasporaya yönelik ortak 
politikaları, iş birliği imkânları ve gelecek döneme ilişkin 
ortak projelerin ele alındığı bildirildi.  

Türk-Macar Kültür Yılı kapsamında hazırlanan 
Osmanlı Macaristanı kitap serisinin tanıtım 
programı ve fotoğraf sergisi açılışı, Budapeşte 
Yunus Emre Enstitüsü’nde gerçekleştirildi. Yüksek 
Mimar Mehmet Emin Yılmaz tarafından hazırlanan 
ve Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı 
(YTB) tarafından yayımlanan seri, Osmanlı 
dönemine ait Macaristan’daki mimari ve kültürel 
mirası kapsamlı biçimde ele alıyor.

Etkinliğe YTB Başkan Yardımcısı Murat Kazancı, 
Türkiye’nin Budapeşte Büyükelçisi Gülşen Karanis 
Ekşioğlu, Türk-Macar Parlamentolar Arası Dostluk  Grubu Başkan Yardımcısı F. Kovács Sándor ile çok sayıda 
davetli katıldı. Programda, kitap serisinin hazırlık süreci, Osmanlı izlerinin Macaristan coğrafyasındaki yansımaları 
ve iki ülke arasındaki kültürel etkileşime sağladığı katkı üzerine değerlendirmeler yapıldı.

Türk Devletleri Teşkilatı Diaspora İşleri Toplantısı Budapeşte’de 
Yapıldı

Budapeşte'de, Osmanlı Macaristanı Kitap Serisinin Tanıtım 
Programı Yapıldı
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Kırım Tatar Halkının Sesi: Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu’na 
Vefa Buluşması
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) ev sahipliğinde, Kırım Türkleri Kültür ve Yardımlaşma 
Derneği iş birliğiyle düzenlenen “Vatana Adanmış Bir Ömür: Mustafa Kırımoğlu Vefa ve Kitap Tanıtım Programı” 
gerçekleştirildi. 

Programa Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, YTB Başkanı Abdulhadi Turus, Ukrayna’nın Ankara 
Büyükelçisi Nariman Celâl ile çok sayıda sivil toplum kuruluşu temsilcisi katıldı. 

Programda konuşan Başkan Turus, tarihî şahsiyetlere vefanın hayattayken gösterilmesinin ahlaki ve vicdani bir 
sorumluluk olduğunu belirterek, bu anlayışla düzenlenen programın önemine dikkat çekti. Mustafa Abdülcemil 
Kırımoğlu’nun yaşamını ve mücadelesini konu alan, belgesel niteliğindeki Vatana Adanmış Ömür Mustafa 
Kırımoğlu adlı eserin tanıtımının da yapıldığını aktaran Turus, çalışmanın güçlü bir tarihî hafıza niteliği taşıdığını 
ifade etti.

Turus, katkı sunan tüm paydaşlara teşekkür ederek, eserin yalnızca bugüne değil, geleceğe bırakılmış önemli bir 
adalet ve özgürlük mirası olduğunu dile getirdi. YTB olarak tarihî hafızayı canlı tutmaya, sivil toplumu 
desteklemeye ve gençlere yönelik kültürel projeler üretmeye devam edeceklerini de sözlerine ekledi.

Kitabın editörü Dr. Taner Zorbay ise eserin hazırlık sürecine değinerek, çalışmanın Kırım’da yaşamış ve sürecin 
zorluklarını bizzat tecrübe etmiş kişilerin yazılarından oluştuğunu söyledi. Zorbay, emeği geçen herkese teşekkür 
etti.

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam da konuşmasında Mustafa Kırımoğlu’nun liderlik özelliklerine 
vurgu yaptı. Kırımoğlu’nun azmi, cesareti ve millî-manevî değerlere bağlılığıyla güçlü bir rol model olduğunu 
belirten Çam, onun mücadelesinin yaşatmaya ve insan onurunu korumaya dayandığını ifade etti.

Programda söz alan Mustafa Abdülcemil Kırımoğlu ise YTB’nin yürüttüğü çalışmalardan duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek, kitap ve programda emeği geçenlere teşekkür etti. Kırım Tatar halkının yaşadığı tarihî acılara da 
değinen Kırımoğlu, 1944 sürgünü sırasında halkın neredeyse yarısının hayatını kaybettiğini, hayatta kalanların ise 
uzun yıllar vatanlarına dönebilmek için mücadele verdiğini hatırlattı.

“Vatana Adanmış Bir Ömür: Mustafa Kırımoğlu Vefa ve Kitap Tanıtım Programı”, hediye takdimi ve toplu fotoğraf 
çekimiyle sona erdi.
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YTB’den Kuzey Makedonya’daki Soydaşlarımıza Yönelik 
Destekler Sürüyor
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Kalkandelen'de faaliyet gösteren Alaca Derneği de 
YTB'nin destekleriyle "Kültürel Nefes Okulu" adlı 
projesini hayata geçiriyor. Proje çerçevesinde bölgedeki 
çocuk ve genç soydaşlara yönelik kültürel, sanatsal ve 
eğitici faaliyetler gerçekleştiriliyor. 

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), 
Kuzey Makedonya’da yaşayan soydaş topluluklara yö-
nelik desteklerini çeşitli projelerle sürdürüyor. 

Bu kapsamda, Türk Gençlik Kulübü tarafından genç 
soydaşlara yönelik “dijital dönüşüm” ve “yapay zekâ” te-
malı seminerler düzenlendi. Seminerlerde, dijital tekno-
lojilerin güncel kullanım alanları, yapay zekânın günlük 
hayata etkileri ve gençlerin bu alanlarda nasıl yetkinlik 
kazanabileceği ele alındı.

YTB Heyetinden Bulgaristan 
Başmüftülüğüne Ziyaret
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
heyeti Bulgaristan saha ziyaretleri kapsamında; Türki-
ye’nin Sofya Büyükelçiliği, Bulgaristan Cumhuriyeti Baş-
müftülüğü, Sofya Yüksek İslam Enstitüsü ve yeni açılan 
Sofya İmam Hatip Lisesi’ne bir ziyaret gerçekleştirdi.



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) destekleriyle Ortadoğu Vakfı tarafından “Çatışma Sonrası 
Suriye’nin Yeniden İnşası Sempozyumu” düzenlendi. Sempozyum, Suriye’nin savaş sonrası dönemde karşı karşıya 
olduğu toplumsal, ekonomik ve kültürel dönüşüm alanlarını akademik ve pratik perspektiften ele almayı amaçladı.

Program kapsamında düzenlenen 11 ayrı oturumda; beşeri sermayenin güçlendirilmesi, ekonomik yönetişim mo-
delleri, diasporanın yeniden inşa sürecine katkısı, kültürel mirasın korunması ve ihyası gibi geniş bir konu yelpazesi 
ele alındı. Oturumlarda Suriye’nin farklı bölgelerinde yaşanan dönüşüm deneyimleri, yeniden yapılandırma süreçle-
rinin zorlukları ve uluslararası iş birliği ihtiyacı da değerlendirildi.

Sempozyuma Suriye’den ve dünyanın farklı yerlerinden konuya ilişkin çalışmalar yürüten akademisyenler, iş insan-
ları ve politika yapıcılar katıldı.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
heyeti Libya’nın Başkenti Trablus’taki çalışma ziyareti 
kapsamında; Türkiye’nin Trablus Büyükelçisi Güven Be-
geç, Teknik ve Mesleki Eğitim Bakanı Yahlif Sifav, Libya 
Haber Ajansı Başkanı Abdulbasit Ahmed Aboudia, Dışiş-
leri ve Uluslararası İşbirliği Bakanlığı Dış Medya Dairesi 
Başkanı Bader Shniba, Kültür ve Bilişsel Gelişim Bakanlığı 
Müsteşarı Somayya Abdülhamid Faraj ile görüşme ger-
çekleştirdi. 

Heyet ayrıca İletişim ve Siyasi İşler Bakanlığı tarafından 
düzenlenen Trablus Medya Günleri programına katıldı.

Görüşmelerde ilişkilerin güçlendirilmesi ve yeni iş birliği 
alanlarının geliştirilmesine yönelik fırsatlar ele alındı.

“Çatışma Sonrası Suriye’nin Yeniden İnşası Sempozyumu” Yapıldı

YTB Heyeti Libya’da Bir Dizi 
Temasta Bulundu
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Libyalı Türkiye Mezunları başkent Trablus’ta Yurtdışı 
Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) 
düzenlediği etkinlikte bir araya geldi.

Yunus Emre Enstitüsü (YEE) Trablus Merkezi'nin ev 
sahipliği yaptığı etkinliğe çok sayıda Türkiye mezunu 
katıldı.

Toplantıda konuşan YTB Afrika Koordinatörü Ömer 
Erçin, Libya’daki Türkiye mezunlarıyla ilgili yapılacak 
pek çok çalışma bulunduğunu belirterek Türkiye-Libya 
ilişkilerinin daha da geliştirilmesi için önemli fırsatlar 
olduğunu vurguladı.

Erciyes Üniversitesi’nden 2025’te mezun olan Libyalı Nuseybe eş-Şerif ise konuşmasında, Türkiye’de eğitim alıp 
ardından ülkelerinde dönüp ekonomiden, kamu yönetimine, kültürden, toplumsal kalkınmaya kadar önemli çalışma-
lara imza atan Libyalı Türkiye mezunları ile bir arada bulunmaktan büyük bir onur duyduğunu söyledi.

Şerif, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a, YTB’ye ve emeği geçen tüm kurumlara teşekkürlerini sunduğunu, 
Türkiye-Libya dostluğu ve Türkiye mezunları dayanışmasının daim olmasını temenni ettiğini ifade etti.

Kamu Görevlileri ve Akademisyenlere Yönelik Türkçe İle-
tişim Programı (KATİP) kapsamında Türkiye’de bulunan 
15 farklı ülkeden 18 katılımcı, Ankara’nın tarihî ve kültürel 
mekânlarını ziyaret etti. 

Katılımcılar Anıtkabir’i ziyaret ederek Kurtuluş Savaşı 
Müzesi ve Cumhuriyet Müzesi’ni gezdi. 

Program kapsamında ayrıca Resim ve Heykel Müzesi 
ile Etnografya Müzesi ziyaret edildi. Katılımcılar, Türk sa-
natının farklı dönemlerine ait eserleri yakından görürken, 
Anadolu’nun zengin kültürel mirası hakkında bilgi aldı. 
Gezi programının son bölümünde ise Ankara’nın tarihî 
dokusunu yansıtan Hamamönü gezildi. 

Libyalı Türkiye Mezunları Başkent Trablus’ta Bir Araya Geldi

KATİP Katılımcıları Ankara’nın Tarihî ve Kültürel Mekânlarını Ziyaret Etti
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Ab-
dulhadi Turus, Polonya Müslümanları Müftüsü Tomasz 
Miśkiewicz’i makamında misafir etti. Gerçekleşen gö-
rüşmede iki ülke arasındaki kültürel ve sosyal ilişkiler ile 
Avrupa’daki Müslüman toplulukların durumu ele alındı.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Baş-
kanı Abdulhadi Turus, Sırbistan Uzlaşma, Bölge-
sel İşbirliği ve Sosyal İstikrardan Sorumlu Devlet 
Bakanı, Adalet ve Uzlaşma Partisi Genel Başkanı 
Usame Zukorlić’i makamında misafir etti.

Ziyarete ilişkin açıklamada yapan Başkan Turus, 
“Başkanlığımızın, Sırbistan başta olmak üzere Bal-
kanlar’da yürüttüğü kültürel, akademik ve gençlik 
odaklı çalışmalar çerçevesinde; ortak projeler, tec rübe paylaşımı ve iş birliği imkânlarını değerlendirdiğimiz Sayın 
Bakan’a nazik ziyaretleri dolayısıyla teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı.

YTB Başkanı Turus, Polonya Müslümanları Müftüsü 
Miśkiewicz’i Misafir Etti
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Ziyaret sonrası değerlendirmede bulunan Başkan Tu-
rus, görüşmenin son derece verimli geçtiğini belirterek 
şu ifadeleri kullandı:

“Polonya’daki Müslüman topluluğun eğitim, kültür ve sosyal alanlardaki ihtiyaçları, akademik iş birlikleri ve 
Avrupa’daki Müslüman topluluklara yönelik geliştirilebilecek ortak projeler gibi başlıklarda verimli bir istişare 
gerçekleştirdik. Polonya Müslümanlarının önemli bir bölümünü oluşturan ve köklü tarihî bağlara sahip 
olduğumuz Polonya Tatar toplumunun kimliğini, kültürel mirasını ve dinî hayatını yaşatma çabalarını da 
yakından takip ediyor; bu alandaki çalışmalarını her zaman destekliyoruz. Nazik ziyaretleri dolayısıyla Müftü’ye 
teşekkür ediyorum.”

Görüşmede, Türkiye ile Polonya’daki Müslüman topluluklar arasındaki iş birliğinin güçlendirilmesi ve kültürel 
bağların ilerletilmesine yönelik çalışmaların devam edeceği vurgulandı.

YTB Başkanı Turus, Sırbistanlı Bakan Zukorlić’i Ağırladı



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Sırbistan Cumhuriyeti Boşnak Ulusal Azınlık 
Konseyi Başkanı ve aynı zamanda Türkiye Mezunu olan Fuad Baçiçanin’i makamında kabul etti.

Gerçekleşen görüşmede, Türkiye ile Sırbistan’daki Boşnak toplumu arasındaki tarihî ve kültürel bağların güçlendiril-
mesine yönelik değerlendirmelerde bulunuldu. Taraflar, özellikle eğitim, kültür ve gençlik alanlarında hayata geçirile-
bilecek iş birliği imkânlarını ele aldı.

Görüşmeye ilişkin açıklamada bulunan Başkan Turus, “Ortak tarih ve kültürümüzden beslenen bağlarımızı daha da 
tahkim edecek; eğitim, kültür ve gençlik alanlarında yürütülebilecek iş birliği imkânlarını istişare ettiğimiz Başkana, 
nazik ziyaretleri dolayısıyla teşekkür ediyorum.” dedi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) destekleriyle, Rodos, İstanköy ve Onikiada Türkleri Kültür 
ve Dayanışma Derneği ile Ege Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve 
İnkılap Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi iş birliğinde dü-
zenlenen “Yunanistan’da Yaşamakta Olan Türklerin Sorunları 
Sempozyumu”, İzmir’de gerçekleştirildi. Etkinliğe Ege Üniver-
sitesi Türk Dünyası Araştırmaları Enstitüsü ev sahipliği yaptı.

Sempozyumda, Yunanistan’da yaşayan Türklerin karşılaş-
tığı hukuki, sosyal, kültürel ve eğitim alanlarındaki sorunlar 
akademik bir çerçevede ele alındı. Alanında uzman akade-
misyenler, sivil toplum temsilcileri ve araştırmacılar, güncel 
durum değerlendirmeleri yaparak çözüm önerilerini paylaştı.

Sırbistan Boşnak Ulusal Azınlık Konseyi Başkanı 
Baçiçanin YTB’de Ağırlandı

“Yunanistan’da Yaşamakta Olan Türklerin Sorunları” 
Sempozyumu İzmir’de Düzenlendi
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Tu-
rus, Ahıskalı üniversiteli gençlerle YTB’de düzenlenen programda 
bir araya geldi. Buluşmada gençlerin eğitim süreçleri, gelecek he-
defleri ve YTB’nin yürüttüğü destek programları ele alındı.

Programda konuşan Başkan Turus, Ahıskalı gençlerin taşıdığı so-
rumluluğa dikkat çekerek, onların yalnızca kendi geleceklerini de-
ğil, mensubu oldukları büyük bir milletin ve köklü bir medeniyetin 
emanetini omuzladıklarını vurguladı. Gençlerin azim ve kararlılığının 
kendileri için büyük bir umut kaynağı olduğunu belirten Turus, bu 
kuşağın bilgi ve vizyonuyla dünyaya iyilikleri anlatacağına inandığını 
ifade etti.

Başkan Turus, program sonrası yaptığı paylaşımda şu ifadelere yer 
verdi: “Onlar omuzlarında sadece kendi geleceklerini değil; mensubu oldukları büyük bir milletin ve kadim bir mede-
niyetin emanetini taşıyorlar. Gözlerindeki ışıltı ve azim, bize şunu müjdeliyor: Bu gençler donanımlarıyla, vizyonlarıyla 
dünyaya iyilikleri anlatacak, ‘Daha Adil Bir Dünya Mümkün’ idealinin mimarları olacaklar. Biz de bu yolculuklarına 
destek olmaya devam edeceğiz.”

YTB Başkanı Turus, Ahıskalı Üniversiteli Gençlerle Bir Araya 
Geldi

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ve Hacettepe Üniversitesi iş birliğinde düzenlenen “Türk 
Dünyası Kamu Görevlileri ve Akademisyenlere Yönelik Türkçe İletişim Programı” (KatipAta) kapanış ve sertifika 
programı Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus’un katılımıyla gerçekleştirildi. 

Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan’dan toplam 11 KatipAta katılımcısı, Türkiye’de 3 ay boyunca aldığı Türkçe 
eğitiminin yanı sıra kamu kurum ve kuruluşları ile tarihî ve kültürel mekânları ziyaret etti.

KatipAta Sertifika Programıyla Tamamlandı
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Milli 
Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu ve beraberindeki heyeti YTB’de misafir etti.

Gerçekleştirilen görüşmede, Türkiye ile KKTC arasındaki köklü kardeşlik bağlarının eğitim ve kültür diplomasisi 
alanlarında somut adımlarla daha da güçlendirilmesi ele alındı. Başta Türkiye Bursları olmak üzere, KKTC’ye yönelik 
eğitim ve gençlik alanlarında hayata geçirilebilecek ortak projeler üzerine kapsamlı istişarelerde bulunuldu.

Görüşmenin ardından değerlendirmelerde bulunan YTB Başkanı Abdulhadi Turus, temasların son derece verimli 
geçtiğini belirterek, “Sayın Bakan ile gerçekleştirdiğimiz görüşmede; aramızdaki sarsılmaz kardeşlik hukukunu eği-
tim ve kültür diplomasisi alanındaki somut adımlarla daha da perçinleyecek pek çok önemli başlığı değerlendirdik. 
Başta Türkiye Bursları olmak üzere KKTC’ye yönelik eğitim ve gençlik alanlarında hayata geçirilebilecek müşterek 
çalışmaları ele aldık. KKTC’nin beşerî sermayesine ve uluslararası alandaki gücüne katkı sunacak her türlü çalışma-
da, YTB olarak tüm imkânlarımızla kardeşlerimizin yanında olmaya devam edeceğiz.” dedi.

KKTC Milli Eğitim Bakanı Çavuşoğlu ve Heyeti YTB’de 
Ağırlandı
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Genç Memur-Sen tarafından düzenlenen “Türk Dünyası Akademisi” kapanış programı, önemli isimlerin katılımıyla 
gerçekleştirildi. Programa; İlim Yayma Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Necmeddin Bilal Erdoğan, Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) Başkanı 
Abdullah Eren ile Memur-Sen Konfederasyonu Genel Başkanı Ali Yalçın katıldı.

Program kapsamında, akademiyi başarıyla tamamlayan gençlere sertifikaları takdim edildi. Gençlerin Türk dünyası-
na yönelik bilgi ve farkındalıklarını artırmayı amaçlayan akademi süresince, tarih, kültür, medeniyet ve ortak değerler 
üzerine çeşitli eğitim ve faaliyetler gerçekleştirildi.

Kapanış programında değerlendirmelerde bulunan YTB Başkanı Abdulhadi Turus, gençlerin Türk dünyasıyla kurdu-
ğu gönül bağının önemine vurgu yaptı. Turus, yaptığı paylaşımda, “Genç kardeşlerimiz bu yolculukla aradaki fiziksel 
mesafeleri aşıp, gönül dünyamızda sarsılmaz köprüler kuracaklar. İnanıyorum ki onlar; Buhara’dan, Semerkant’tan 
döndüklerinde bavullarında sadece anı değil, ‘Büyük Türkiye’ ve ‘Büyük Türk Dünyası’ idealinin şuurunu taşıyacaklar.” 
ifadelerini kullandı.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Baş-
kanlığı (YTB) destekleriyle, Kıbrıs Bilim ve 
Zekâ Vakfı tarafından hayata geçirilen “Akıl 
ve Zekâ Oyunlarıyla Gelişiyoruz” projesi Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) ba-
şarıyla gerçekleştirildi.

Proje kapsamında 30 öğrencinin katılımıyla 
düzenlenen etkinliklerde, çeşitli akıl ve zekâ 
oyunları aracılığıyla eğlenceli ve öğretici çalışmalar yapıldı. Öğrencilerin problem çözme, stratejik düşünme, dikkat 
ve analitik becerilerinin geliştirilmesini hedefleyen etkinlikler, interaktif uygulamalarla desteklendi.

Türk Dünyası Akademisi Kapanış Programı Gerçekleştirildi

“Akıl ve Zekâ Oyunlarıyla Gelişiyoruz” Projesi KKTC’de Gerçekleştirildi
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Derneği uhdesinde Üsküp’te akademik etkinlik düzenlendi. Program 
kapsamında Prof. Dr. Ahmet Taşağıl tarafından “Ergenekon’dan Çı-
kış: Türklerin Tarih Sahnesinde Yer Alması” başlıklı bir sunum ger-
çekleştirildi.

Sunumda Prof. Dr. Ahmet Taşağıl, Türk tarihinin önemli dönüm nok-
talarından biri olarak kabul edilen Ergenekon anlatısı üzerinden Türk-
lerin tarih sahnesine çıkış sürecini ele aldı. Türklerin siyasi, sosyal ve 
kültürel yapılanmaları hakkında bilgi veren Taşağıl, tarihsel kaynaklar 
ışığında konunun önemine dikkat çekti.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdulhadi Turus, Gümülcine Türk Gençler Birliği’nin (GTGB) 
Yeni Nesil Kolu üyesi gençlerini Konya ve Ankara’yı kapsayan kültürel gezilerinin ardından misafir etti.

Program kapsamında Başkan Turus ile bir araya gelen Batı Trakyalı gençler, YTB binasında ağırlandı. Ziyarette 
konuşan Turus, Batı Trakya’nın Türkiye açısından taşıdığı tarihî ve kültürel öneme dikkati çekerek, Batı Trakya denil-
diğinde hissiyatın derinleştiğini söyledi.

Gümülcine Türk Gençler Birliği’nin 1928 yılından bu yana isminde yer alan “Türk” ifadesi ve temsil ettiği değerler 
uğruna önemli bir mücadele verdiğini vurgulayan Turus, 
bu asırlık çınarın bugün gençlerin omuzlarında yükselmeye 
devam ettiğini ifade etti.

GTGB Yeni Nesil Kolu üyelerinin tarih ve medeniyetin izle-
rini sürdükleri kültür gezisinin önemine işaret eden Turus, 
bu yolculuğun gençlerin hafızasında unutulmaz hatıralar 
bırakmasını temenni ettiğini belirterek, YTB’nin her zaman 
Batı Trakyalı gençlere açık olduğunu kaydetti.

Ziyaret, hatıra fotoğrafı çekimiyle sona erdi.

Üsküp’te “Ergenekon’dan Çıkış: Türklerin Tarih 
Sahnesinde Yer Alması” Semineri Yapıldı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) destekleriyle, Tefeyyüz Eğitim, Kültür ve Spor Dayanışma 

YTB Başkanı Turus, GTGB Yeni Nesil Kolu Üyesi Gençleri 
Ağırladı
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB), Dünya 
Etnospor Birliği ve Jagoron Vakfı’nın destekleriyle, Türkiye’de 
eğitim gören Bangladeşli öğrencilerin kendi kültürel miraslarını 
tanıttıkları “Bangladeş Kültür ve Tanıtım Günü” İbn Haldun Üni-
versitesi’nde gerçekleştirildi.

Etkinlikte öğrenciler, Bangladeş’in geleneksel sanatlarını, mut-
fağını, müziğini ve sosyal-kültürel değerlerini tanıttıkları çeşitli 
stantlar açtı. 

Program kapsamında Dünya Etnospor Birliği Başkanı Necmed-
din Bilal Erdoğan ile YTB Başkanı Abdulhadi Turus da stant 
alanını gezerek öğrencilerle sohbet etti. Ardından her iki isim, 
Bangladeşli öğrencilerle “Türkiye ve Uluslararası Eğitim” başlıklı 
bir söyleşide buluştu. Söyleşide öğrencilere Türkiye’deki eğitim 

Bangladeş Kültür ve Tanıtım Günü İbn Haldun 
Üniversitesi’nde Düzenlendi

imkânları, uluslararası öğrencilerin rolü ve kültürel etkileşimin önemi üzerine değerlendirmeler yapıldı.

Pakistanlı Öğrenciler YTB Ankara Ofisinde Ülkelerinin 
Lezzetlerini Tanıttı
Pakistanlı öğrenciler YTB Ankara Ofisinde, Dünya Mutfağı günleri kapsamında ülkelerinin çeşitli lezzetlerini farklı 
coğrafyalardan gelen uluslararası öğrencilere sundu.
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YTB ile ÖSYM Arasında Uluslararası Öğrenci Seçiminde 
Stratejik İş Birliği Protokolü İmzalandı
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ile Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) 
arasında, uluslararası öğrenci kabul süreçlerini ortak yürütmeye yönelik stratejik iş birliği protokolü imzalandı. 
Protokol, YTB tarafından yürütülen Türkiye Bursları programının öğrenci seçim süreçlerinde, ÖSYM’nin sınav 
altyapısı ve değerlendirme tecrübesinden faydalanılmasını öngörüyor. 

İmza töreni, ÖSYM yerleşkesinde düzenlendi; törene YTB Başkanı Abdulhadi Turus ile ÖSYM Başkanı Prof. Dr. 
Bayram Ali Ersoy’un yanı sıra her iki kurumun üst düzey temsilcileri katıldı.  

YTB Başkanı Turus yaptığı konuşmada, “Yaklaşık 160 ülkede yürüttüğümüz öğrenci seçme süreçlerimizde, 
ÖSYM’nin yarım asırlık tecrübesiyle güç birliği yapmak bizim için tarihî bir adımdır.” diyerek Türkiye Bursları 
başvurularında kalite ve güvenilirliği artırmayı hedeflediklerini ifade etti. Bu yıl 125 bin başvuru aldıklarını belirten 
Turus, yeni iş birliğiyle hem daha nitelikli hem daha adil bir seçim süreci kuracaklarını vurguladı. 

ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy ise kurumlarının 2026 mottosunu “Uluslararasılaşma” olarak 
belirlediklerini belirtip, “Hedefimiz 1 milyon uluslararası öğrenci” diyerek, YTB ile yapılan entegrasyonun bu hedefe 
önemli katkı sağlayacağına dikkat çekti. Ersoy ayrıca TR-YÖS     ve yabancı dil sınavları (örneğin e-TEP) gibi 
hizmetlerin çok daha geniş coğrafyaya yayılmasını amaçladıklarını duyurdu. 

Tören, karşılıklı imzaların atılması ile sona erdi.



Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
personeli, Mısır’a ulaşabilen Gazzeli gençlerle Türkiye 
Bursları mülakatlarını gerçekleştirdi.

YTB Başkanı Abdulhadi Turus mülakatlara ilişkin, 
“Gazze’de yıkılan umutları, eğitimin gücüyle ve genç 
kardeşlerimizin gayretiyle yeniden yeşerteceğiz.” 
ifadesini kullandı.
Gazzeli gençleri, karşılaştıkları tüm güçlükleri azim ve 
metanetle aşma iradesi gösteren birer kahraman olarak 
nitelendiren Başkan Turus, bu gençlerin akademik 
yolculuklarının her aşamasında destekleneceğini 
kaydetti. Turus, gençlerin ileride vatanlarının yeniden 
inşasında önemli roller üstlenecek mimarlar olarak 
yetişmelerine katkı sunacaklarını belirtti.

Küba Yükseköğretim Bakan Yardımcısı 
Reynaldo Velázquez Zaldívar ve 
beraberindeki heyet, Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığını (YTB) 
ziyaret etti.

YTB Başkan Yardımcısı Murat 
Kazancı’nın karşıladığı heyetle 
gerçekleştirilen görüşmede, Türkiye 
Bursları programı kapsamında 
yürütülebilecek yeni iş birliği imkânları ele 
alındı. Tara lar ayrıca kültürel ve sosyal 
alanlarda hayata geçirilebilecek ortak 
çalışmalar üzerine kapsamlı bir istişarede 
bulundu.

Gazzeli Gençler İçin Mısır’da Türkiye Bursları Mülakatları 
Yapıldı

Küba Yükseköğretim Bakan Yardımcısından YTB’ye 
Ziyaret
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başka-
nı Abdulhadi Turus, farklı ülkelerin Ankara büyükel-
çileriyle gerçekleştirdiği temaslarda eğitim, kültür ve 
sosyal alanlardaki iş birliği fırsatlarını değerlendirdi.

Başkan Turus, Sudan’ın Ankara Büyükelçisi Nadir 
Yousif Eltayeb ile YTB’de yaptığı görüşmede, iki 
ülke arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik 
değerlendirmelerde bulundu. Görüşmede özellik-
le Türkiye Bursları çerçevesinde Türkiye’de eğitim 
alan Sudanlı öğrencilerin durumu ele alınırken, Tu-
rus programın küresel ölçekte önemli bir marka hâ-
line geldiğini belirtti.

Turus, Venezuela’nın Ankara Büyükelçisi Freddy 
Eduardo Molina Gutirrez’i de YTB’de misafir ede-
rek eğitim ve kültürel etkileşim alanlarındaki iş birliği 
imkânlarını görüştü. Türkiye’de öğrenim gören Ve-
nezuelalı öğrencilerin durumunun ele alındığı temas 
sonrası Turus, “Ülkemizde öğrenim gören Venezuelalı öğrencilerimiz başta olmak üzere; eğitim ve kültürel 
etkileşim imkânlarına dair verimli bir görüşme gerçekleştirdiğimiz Büyükelçiye nazik ziyaretleri için teşekkür 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.

YTB Başkanı Turus son olarak Gana Cumhuriyeti’nin Ankara Büyükelçisi ve aynı zamanda bir Türkiye Mezunu 
olan Sheikh Abdul Nasiru-Deen’i ağırladı. Görüşmede, Türkiye Bursları kapsamında Türkiye’de öğrenim gören 
Ganalı öğrenciler başta olmak üzere; eğitim, kültür, gençlik ve sosyal projelere ilişkin değerlendirmelerde 
bulunuldu. 

Turus, Büyükelçi’nin Türkiye Mezunları ailesinin kıymetli bir temsilcisi olduğunu vurgulayarak şunları söyledi:

“Büyükelçi, kazandıkları bilimsel ve kültürel birikimi ülkelerine taşıyan, Türkiye ile kendi toplumları arasında kalıcı 
köprüler kuran, dostluğu, iş birliğini ve karşılıklı anlayışı güçlendiren Türkiye Mezunu ailesinin en değerli temsilcile-
rindendir. Türkiye Mezunlarının dünyaya yayılan etkisinin, örnekliğinin ve vizyonunun en güzel yansımalarından biri 
olarak kendilerine nazik ziyaretleri için teşekkür ediyorum.”

YTB Başkanı Turus’tan Sudan, Venezuela ve Gana 
Büyükelçileriyle Görüşmeler



Uluslararası öğrencilerin akademik, kültürel ve kişisel gelişimlerine katkı sunmayı amaçlayan Uluslararası Öğrenci 
Akademileri, 2026 yılı programına açılış dersleriyle başladı. Kayseri ve Sakarya’da gerçekleştirilen açılış programları, 
akademilerin zengin ve çok yönlü içeriğini bir kez daha ortaya koydu.

Kayseri Uluslararası Öğrenci Akademisi’nin 2026 yılı açılış dersi, Erciyes Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fatih Altun 
tarafından verildi. Akademi kapsamında; Afet Bilinci ve Kayak Eğitimi gibi uygulamalı ve farkındalık odaklı seminer-
lerin yanı sıra, Küresel Uygarlık Tarihi, Dijital Pazarlama gibi farklı disiplinlerde ihtisas dersleri yer alıyor. Ayrıca Ebru 
ve Kaati Atölyeleri ile Kayseri Mutfağı dersleri gibi kültür ve sanat etkinlikleri de programa dâhil edildi.

Sakarya Uluslararası Öğrenci Akademisi’nin açılış dersi ise Sakarya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hamza Al tara-
fından gerçekleştirildi. Sakarya’daki programda; Dış Ticaret, Girişimcilik ve Osmanlı Türkçesi gibi alanlarda verilen 
seminerlerin yanı sıra, Koro Çalışmaları, Çini ve Seramik Atölyeleri gibi kültür-sanat faaliyetleri öne çıkıyor.

Türkiye genelinde 17 farklı şehirde hayata geçirilmesi planlanan Uluslararası Öğrenci Akademileri, seminerler, ihti-
sas dersleri ve atölye çalışmalarıyla öğrencilerin akademik birikimlerinin yanı sıra kültürel, sanatsal ve sosyal yön-
lerini geliştirmeyi hedefliyor.

Uluslararası Öğrenci Akademileri Açılış Dersleriyle 
Başladı
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Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığının (YTB) Edirne Ofisi, uluslararası öğrencilerin kültürel etkileşimini 
artırmak ve akademik-sosyal gelişimlerine katkı sunmak amacıyla düzenlediği etkinliklere devam etti.

Bu kapsamda gerçekleştirilen Ülke Günleri, Öğrenci Buluşmaları, İletişim Seminerleri, YTB Uzman Buluşmaları ve 
Uluslararası Öğrenci Akademisi mülakatları, farklı ülkelerden öğrencileri bir araya getirerek bilgi ve deneyim payla-
şımına imkân sağladı.

YTB Edirne Ofisinden Uluslararası Öğrencilere Yönelik 
Etkinlikler



Türkiye Yazarlar Birliği’nin (TYB) açıkladığı 2025 Yılı Yazar, Fi-
kir Adamı ve Sanatçıları Ödülleri kapsamında, Yurtdışı Türkler 
ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) tarafından yayımlanan 
Telve ve Bağlar dergileri, Türkçeye ve kültürel diplomasiye sun-
dukları katkılar nedeniyle “Yayıncılık Kamu Ödülü”ne değer gö-
rüldü.

YTB, yürüttüğü kültürel yayıncılık çalışmalarıyla edebiyat ve sa-
nat çevrelerinde takdir toplamayı sürdürüyor. Türkiye’nin kök-
lü kültür-sanat kurumlarından TYB’nin 2025 değerlendirmesi 
sonucunda; yurt dışındaki vatandaşlarla gönül coğrafyası ara-
sında edebî bağlar kuran Telve ve Bağlar dergileri bu prestijli 
ödülle onurlandırıldı.

YTB Yayınları çatısı altında okurla buluşan her iki dergi de Türk-
çenin uluslararası alandaki görünürlüğünü ve etkisini artırmayı 
amaçlıyor.

Telve, özellikle Avrupa başta olmak üzere yurt dışında yaşayan 
vatandaşların ana dil duyarlılığını güçlendirmeyi, diaspora edebiyatına nitelikli bir zemin sunmayı ve Türkçe düşünen 
genç yazarları desteklemeyi hedefliyor.

Bağlar ise Balkanlar ve gönül coğrafyasındaki edebî birikimi görünür kılarak ortak tarih ve kültürün kelimeler aracılı-
ğıyla geleceğe taşınmasına katkı sağlıyor.

Ödüle ilişkin değerlendirmede bulunan YTB Başkanı Abdulhadi Turus, bu başarının temelinde Türkçeyi yalnızca 
bir iletişim aracı değil, aynı zamanda bir medeniyet dili olarak ele alan yaklaşımın bulunduğunu vurguladı. Turus, 
dergilerin ortaya koyduğu vizyona değinerek; Türkçenin zengin dünyasında farklı coğrafyaları buluşturmayı ve en-
telektüel geleceği kelimelerle inşa etmeyi amaçladıklarını belirtti. Telve’nin yurt dışındaki vatandaşların, Bağlar’ın ise 
gönül coğrafyasının edebî üretimine alan açtığını ifade eden Turus, bu çabanın “Kamu Yayıncılığı” alanında ödüllen-
dirilmesinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Yurt dışındaki vatandaşların ve soydaş toplulukların kültürel hafızasını canlı tutmayı hedefleyen YTB Yayınları, basılı 
ve dijital içerikleriyle farklı coğrafyalar arasında kalıcı bir kültürel bağ kurmayı sürdürüyor.

Telve ve Bağlar Dergileri 2025 Yılı “Yayıncılık 
Kamu Ödülü”ne Layık Görüldü
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Her Boydan Ankara Kitap Söyleşileri’nin ilki Ömer Faruk 
Dönmez’in Mezuniyet Gecesi Ordinaryüs Profesör Doktor İblis 
Kurtdüşüren’in Stajyer Şeytanlarla Yaptığı Son Konuşma kitabı 
üzerine YTB Ankara Ofisinin ev sahipliğinde gerçekleşti.

Moderatörlüğünü Veysel Altuntaş’ın üstlendiği söyleşide yazar 
Dönmez, kendi yolculuğu ve kitabın alt metnine dair samimi 
paylaşımlarda bulundu. Dönmez, söyleşi sonunda Her Boydan 
yazarlarının sorularını da cevapladı.

Her Boydan Yazarlık Okulu’nun YTB Ankara Ofisinde düzenlenen açılış dersinde Prof. Dr. Mustafa Kurt, “İnsan Niçin 
Okur, Niçin Yazar?”, “Entelektüel Bir Faaliyet Olarak Yazarlık” ve “Yazarlığın Öğrenilebilir Nitelikleri” başlıkları çerçeve-
sinde katılımcılarla ufuk açıcı bir sohbet gerçekleştirdi.

Her Boydan dergisi yazarları ve yazar adaylarının yoğun ilgi gösterdiği derste; dergiye metin gönderim süreçleri, 
Her Boydan Kitap Söyleşileri ve yazım sürecinde dikkat edilmesi gereken temel hususlar hakkında önemli bilgiler 
paylaşıldı.

Yazarlığı bir disiplin ve süreklilik meselesi olarak ele alan program, katılımcılara düşünceyi metne dönüştürmenin 
imkânlarını birlikte keşfetme imkânı sundu.

Her Boydan Ankara Kitap Söyleşileri’nin İlki YTB Ankara 
Ofisinde Yapıldı

Her Boydan Yazarlık Okulu’nun Açılış Dersi YTB Ankara 
Ofisinde Yapıldı
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Telve Dergisi 18. Sayısıyla Okurla Buluştu
Diasporadaki Türk edebiyatının önemli yayınlarından Telve dergisinin 18. 
sayısı yayımlandı. Bu sayıda “Edebiyat, Sanat ve Tasavvuf” temaları özel 
dosya olarak ele alındı.

Dergide toplam 40 yazarın şiir, deneme ve düşünce yazılarına yer verildi. 
Telve’nin 18. sayısı, edebiyat ve sanatın tasavvufi düşünceyle kurduğu de-
rin ilişkiyi ele alırken, diaspora edebiyatının düşünsel ve estetik zenginliğini 
bir kez daha ortaya koyuyor

Bağlar’ın 12. Sayısı Yayımlandı
Bu sayısında Bağlar, Balkanlar’ı inanç, dil ve hafızanın iç içe geçtiği ve bir-
birini inşa ettiği geniş bir medeniyet alanı olarak ele alıyor. Yeni sayısında 
özenle hazırlanmış 2 dosyayla okuruyla buluşan Bağlar, ana dosyasında 
Hz. Peygamber’e (s.a.v.) duyulan muhabbetin Balkanlar’ın sosyal, kültürel 
ve edebî yönlerine etkilerini merceğe alıyor. Mevlitlerden naatlara, tekke 
edebiyatından, günlük dile uzanan bir ölçekte Türkçeyi Balkanlar’da bir 
gönül dili hâline getiren Peygamber sevgisi, Bağlar’ın da yeni sayısına biri-
cik duygu ve anlamlar katıyor. Bağlar yeni sayısının ikinci dosyasında ise 
modern Balkan edebiyatının kurucu isimleri üzerinden okurunu aidiyet ve 
hafıza kavramları üzerine yeniden düşünmeye çağırıyor. 8 farklı ülkeden 
38 yazarın öykü, şiir, deneme ve dosya yazılarıyla katkı sunduğu Bağlar, 12. 
sayısıyla da Balkanlar’da Türkçe etrafında örülen müşterek bir düşünce ve 
duygu iklimi olmayı sürdürüyor.

Her Boydan Dergisinin 5. Sayısı 
Yayımlandı
Türkiye’nin ilk uluslararası öğrenci dergisi Her Boydan’ın 5. sayısında 22 
ülkeden 39 yazar yer alıyor. Derginin bu sayısında genç yazarların kaleme 
aldığı, “Dünya Edebiyatında Resûlullah” dosya başlığı altında, Hz. Muham-
med’in (s.a.v.) dünya edebiyatında ve farklı kültürlerde edebî eserlerde na-
sıl yansıtıldığına dair inceleme ve araştırma yazılarının yanı sıra naat çevi-
rileri ile öykü, şiir, deneme ve makaleler bulunuyor.
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toplum kuruluşlarıyla yürütülen çalışmalar ile kurumlar arası iş birliğini güçlendirecek konulara ilişkin istişarelerde 
bulundu.
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